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W Pol sce jest co raz wię cej sub stan cji psy cho ak tyw nych, a „han -
dla rze śmier ci” szu ka ją co raz now szych spo so bów na do tar cie do
mło dzie ży. Czy ten pro blem do ty ka też Sie dlec? Te mat po ja wił się
pod czas se sji ra dy mia sta, pod czas oma wia nia spra woz da nia z re -
ali za cji Miej skie go Pro gra mu Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble -
mów Al ko ho lo wych oraz Prze ciw dzia ła nia Nar ko ma nii. STRO NA 5

20 czerw ca na Sta dio nie Miej skim w Sie dl cach  ro ze gra ny zo sta -
nie fi nał Eks tra li gi Rug by. W me czu o mi strzo stwo Pol ski Awen ta
Po goń Sie dl ce zmie rzy się z Ener ga Ogni wo So pot. STRO NA 16

- Po mysł wziął się z po trze by ser ca, pa sji i zwy kłej chę ci by cia ra -
zem - mó wi Aga ta Świ der ska, opie kun Szkol ne go Te atru „Emo -
cja” w Ze spo le Oświa to wym w Żel ko wie -Ko lo nii. STRO NA 12

W Tęcz kach uro czy ście otwar to no wą świe tli cę wiej ską. Obiekt
ma stać się cen trum spo tkań, in te gra cji i wy da rzeń kul tu ral nych
dla miesz kań ców wschod niej czę ści gmi ny.Do dys po zy cji miesz -
kań ców od da no pra wie 190 m kw. po wierzch ni użyt ko wej. Naj -
więk sze wra że nie ro bi sa la wie lo funk cyj na o po wierzch ni po nad
130 m kw. STRO NA 8

Ma tętnić życiem

Co zażywają Siedlczanie?

Pogoń broni tytułu 

Teatr, który buduje młodych

W kwiet niu 2025 r. por tal Wir -
tu al na Pol ska opu bli ko wał
tekst, w któ rym prof. Mi ro sła -
wo wi Min ki nie za rzu co no wy -
sy ła nie wia do mo ści o cha rak te -
rze sek su al nym do pra cow nic,
sto so wa nie mob bin gu, skła da -
nie pro po zy cji ko rup cyj nych
oraz bez praw ne wy klu cze nie
kontr kan dy dat ki z wy bo rów
rek tor skich.

Je dy nym pra cow ni kiem
uczel ni, któ ry - pod pi su jąc się
imie niem i na zwi skiem - zde cy -
do wał się skry ty ko wać dzia ła -
nia rek to ra UwS, był dr Mar cin
Chrzą ścik. Wcze śniej na le żał do
je go bli skich współ pra cow ni -
ków.  Ale 2 la ta te mu coś w nim
pę kło. Dziś mó wi, że sta ło się to,
kie dy je go prze ło żo ny zło żył mu
sze reg nie sto sow nych pro po zy -
cji i fi nal nie do pro wa dzo no do
usu nię cia z wy bo rów rek tor -
skich kontr kan dy dat kę. - Po sta -
no wi łem, że nie bę dę wspie rał
czło wie ka, któ ry nie wspie ra de -
mo kra cji - opo wia da. Pro po zy cji
nie przy jął - wy co fał się z kam -
pa nii, prze stał po pie rać swo je go
sze fa. STRO NA 2

Wszystkie winy Minkiny
SIEDLCE
Uniwersytet w Siedlcach nie ma już rektora. Decyzję dotyczącą prof.
Minkiny, któremu zarzucano mobbing oraz niemoralne propozycje,
podjął nie minister, a środowisko uczelni. Jak do tego doszło i co dalej?

Mirosław Minkina nie założy już insygniów rektorskich.
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SIEDLCE
Choć potrzeba było na
to aż kilkunastu
miesięcy, Uniwersytet
w Siedlcach nie ma już
rektora. Decyzję
dotyczącą prof.
Minkiny, któremu
zarzucano mobbing
oraz niemoralne
propozycje, podjął nie
minister, a środowisko
uczelni. Jak do tego
doszło i co dalej?

Sło necz ne czerw co we przed po -
łu dnie. Przed bu dyn kiem Wy -
dzia łu Na uk Hu ma ni stycz nych
Uni wer sy te tu w Sie dl cach
w oczy rzu ca się so czy sta zie leń
drzew i krze wów. Ale żad na
z mi ja ją cych mnie osób nie ma
cza su, by to za uwa żyć. 

W środ ku gma chu at mos fe ra
jest jesz cze gęst sza. Stu den ci
gro ma dzą się przy drzwiach do
sal. Sły chać roz mo wy, śmie chy.
Do te go ner wo we prze su wa nie
pal ca mi po ekra nach te le fo nów
i ta ble tów. Na sto li kach pię trzą
się pu ste pa pie ro we kub ki po
ka wie. 

W od da li sły chać bra wa. Ktoś
wła śnie wy szedł z sa li, po ka zu -
jąc unie sio ne kciu ki. Resz ta stu -
den tów ner wo wo cze ka na swo -
ją ko lej. Ci, któ rzy zni ka ją za
drzwia mi, sły szą: “Po wo dze -
nia”. Wy cho dzą cy - py ta nie: “Jak
po szło?”. I tak co chwi la…

Ob ra zek, ja ki moż na za ob ser -
wo wać za pew ne na każ dej
uczel ni wyż szej w go rą cym cza -
sie se sji eg za mi na cyj nej. Ty le że
na sie dlec kim uni wer sy te cie do -
szło wła śnie do trzę sie nia zie mi.

Bo in ni mil cze li
Wszyst ko za czę ło się w kwiet -

niu 2025 r., gdy por tal Wir tu al na
Pol ska opu bli ko wał tekst, któ ry
wstrzą snął świa tem aka de mic -
kim. Prof. Mi ro sła wo wi Min ki -
nie za rzu co no wy sy ła nie wia do -
mo ści o cha rak te rze sek su al -
nym do pra cow nic, sto so wa nie
mob bin gu, skła da nie pro po zy cji
ko rup cyj nych oraz bez praw ne
wy klu cze nie kontr kan dy dat ki
z wy bo rów rek tor skich. 

Je dy nym pra cow ni kiem
uczel ni, któ ry - pod pi su jąc się
imie niem i na zwi skiem - zde cy -
do wał się skry ty ko wać dzia ła -
nia rek to ra UwS, był dr Mar cin
Chrzą ścik. Wcze śniej na le żał do
je go bli skich współ pra cow ni -
ków. Cie szył się tak du żym sza -
cun kiem sym pa tią i Min ki ny, że

zo stał pro dzie ka nem na Wy -
dzia le Na uk Spo łecz nych. Za pro -
szo no go rów nież do nie ofi cjal -
ne go szta bu wy bor cze go rek to -
ra. Ale 2 la ta te mu coś w nim
pę kło. Dziś mó wi, że sta ło się to,
kie dy je go prze ło żo ny zło żył mu
sze reg nie sto sow nych pro po zy -
cji i fi nal nie do pro wa dzo no do
usu nię cia z wy bo rów rek tor -
skich kontr kan dy dat kę, Ta ma -
rę Za cha ruk. - Po sta no wi łem, że
nie bę dę wspie rał czło wie ka,
któ ry nie wspie ra de mo kra cji -
opo wia da.

Pro po zy cji nie przy jął - wy co -
fał się z kam pa nii, prze stał po -
pie rać swo je go sze fa. A w mo -
men cie, gdy, jak mó wi, prze ło -
że ni pod ję li wo bec nie go dzia ła -
nia od we to we, prze rwał mil cze -
nie. - Ktoś mu siał, a ja
zro zu mia łem, że lo jal ność wo -
bec in sty tu cji nie mo że ozna -
czać lo jal no ści wo bec jej nad -
użyć - tłu ma czy. Jak do da je, in -
nych po krzyw dzo nych po -
wstrzy my wa ły at mos fe ra stra -
chu i wpły wy prof. Min ki ny,
któ ry jest puł kow ni kiem Woj -
sko wych Służb In for ma cyj nych
i dzia łał w wy wia dzie.

Chrzą ścik uwa ża, że za swo ją
od wa gę za pła cił wy so ką ce nę.
Opo wia da o kon tro lach ZUS
i Urzę du Skar bo we go, o wy na ję -
tej agen cji de tek ty wi stycz nej,
o pró bach za stra sza nia i zro bie -
nia z nie go prze stęp cy.

Mi ni ster wcho dzi do gry
Po pu bli ka cji mi ni ster na uki

i szkol nic twa wyż sze go po wo łał
rzecz ni ka dys cy pli nar ne go, któ -
ry miał zba dać słusz ność za rzu -
tów. Po tem przez rok wła ści wie
nic się w spra wie nie dzia ło.

A jak za re ago wa ły wła dze
uczel ni? Przez wie le mie się cy
pre zen to wa ły sta no wi sko, we -
dług któ re go brak jest pod staw
do wy cią ga nia kon se kwen cji
wo bec prof. Min ki ny. Rzecz nik
UwS Be ata Ga łek pod kre śla ła,
że uni wer sy tet na bie żą co
współ pra cu je z or ga na mi wy ja -
śnia ją cy mi, prze ka zu jąc ob szer -
ną do ku men ta cję do ty czą cą
m.in. wy bo rów rek to ra i go spo -
dar ki fi nan so wej.

W mar cu te go ro ku, na za py -
ta nie mi ni stra na uki i szkol nic -
twa wyż sze go Mar ci na Ku la ska
o moż li wość od wo ła nia rek to ra
za rów no Ra da Uczel ni, jak i Se -
nat uzna ły, że “brak jest pod -
staw do po dej mo wa nia dzia łań
o cha rak te rze sank cyj nym”.
Oba or ga ny po wo ła ły się wte dy
na za sa dę do mnie ma nia nie -
win no ści i brak ofi cjal nych
usta leń wska zu ją cych na na ru -
sze nie pra wa.

Trzę sie nie zie mi za czę ło się
19 ma ja, dzień przed co rocz nym
Świę tem Uni wer sy te tu w Sie dl -
cach. Ku za sko cze niu wszyst -
kich rek tor zo stał za wie szo ny
przez mi ni stra. Ozna cza ło to, że
nie bę dzie mógł wy stą pić pod -
czas uro czy sto ści w ofi cjal nym
cha rak te rze ani za ło żyć to gi. Je -
go obo wiąz ki prze jął pro rek tor
ds. na uki, dr hab. Zbi gniew
Karcz ma rzyk. 

Jesz cze bar dziej za ska ku ją ce
by ło, że re sort de cy zję w tej
spra wie prze rzu cił na Uczel nia -
ne Ko le gium Elek to rów. To ono
mia ła w cią gu 30 dni zde cy do -
wać, czy na le ży de fi ni tyw ne od -
wo łać sze fa uczel ni. Mi ni ster
po wo łał się na ar ty ku ły Ko dek -
su cy wil ne go, Ko dek su pra cy
i re gu la cji RO DO. Rek tor miał
na ru szyć mię dzy in ny mi prze pi -
sy chro nią ce god ność pra cow ni -
ków, pry wat ność, ta jem ni cę ko -
re spon den cji, a tak że za sa dy
prze ciw dzia ła nia mob bin go wi
i dys kry mi na cji.

Kil ka dni po de cy zji mi ni stra
na uki prof. Min ki na wy sto so wał
do pra cow ni ków uczel ni ob szer -
ny list otwar ty. Jak na pi sał, nie
za wia do mio no go o wsz czę ciu
po stę po wa nia w tej spra wie, nie
umoż li wio no mu wglą du w ma -
te riał do wo do wy i nie po zwo lo -
no zło żyć wy ja śnień. Przy po -
mniał też, że po stę po wa nie dys -
cy pli nar ne wo bec nie go nie za -
koń czy ło się jesz cze pra wo moc -
nym roz strzy gnię ciem.
I po in for mo wał, że za skar żył de -
cy zję mi ni stra na uki do są du ad -
mi ni stra cyj ne go. 

58 przy zwo itych lu dzi
Zło żo ne z wy kła dow ców, stu -

den tów, dok to ran tów i pra cow -
ni ków ad mi ni stra cji ko le gium
roz pa try wa ło wnio sek mi ni stra
11 czerw ca. I tu na stą pił ko lej ny
wstrząs, któ re go nikt się spo -
dzie wał. Za od wo ła niem rek to ra
by ło aż 58 osób, prze ciw - 46, a 7
się wstrzy ma ło. Dzię ki za le d wie
2 gło som po nad wy ma ga ną bez -
względ ną więk szość Mi ro sław
Min ki na prze stał peł nić funk cję.

Te go sa me go dnia do de cy zji
od niósł się mi ni ster. Jak pod -
kre ślił, to “ro zu mia ne w naj lep -
szy spo sób wy ko rzy sta nie au to -
no mii uczel ni oraz kom pe ten cji
jej or ga nów” do po dej mo wa nia
de cy zji słu żą cych uni wer sy te to -
wi i wspól no cie aka de mic kiej.

- Nie wie rzy łem, że ko le gium
od wo ła rek to ra - przy zna je Mar -
cin Chrzą ścik. - Wie dzia łem, że
pan Min ki na ma w nim du żo
zwo len ni ków, ale też spo rą licz -
bę prze ciw ni ków, ale nie po tra -
fi łem osza co wać, ja kie są do -
kład ne pro por cje. Za sko cze nie
by ło bar dzo mi łe - za zna cza. Bo,
jak do da je, w je go oce nie kil ka
lat te mu wy bo ro wi człon ków
Uczel nia ne go Ko le gium Elek to -
rów to wa rzy szy ły ma ni pu la cje
i na ci ski. - Na ca łe szczę ście nie
wszy scy z nich kie ru ją się wła -
sny mi ko rzy ścia mi. Mo im zda -
niem, 58 przy zwo itych lu dzi to
bar dzo ład ny wy nik - pod kre śla
Chrzą ścik.

Już nie rek tor, ale… 
Czy dla by łe go już rek to ra ta

de cy zja to fak tycz nie trzę sie nie
zie mi? - Prof. dr hab. Mi ro sław
Min ki na po zo sta je pra cow ni -
kiem na uko wo -dy dak tycz nym
uczel ni - in for mu je rzecz nik pra -
so wa UwS.

Dla Chrzą ści ka waż niej sze są
in ne kwe stie: - Jed no jest pew -
ne: uchwa ła o od wo ła niu zo sta -
ła wy ko na na i mó wiąc, żar go -
nem praw ni czym, skon su mo -
wa na. Nie da się jej za wie sić.
Pan Min ki na tra ci, przy naj -
mniej for mal nie, moż li wość ko -
rzy sta nia ze środ ków pu blicz -
nych na le żą cych do uczel ni
i z ob słu gi praw nej, któ rą po sia -
dał ja ko rek tor. W ten spo sób
od bie ra mu się pe wien wa -
chlarz moż li wo ści, któ re po sia -
dał ja ko rek tor i któ re po ma ga ły
mu w pięt no wa niu cho ciaż by
mnie i mo jej ro dzi ny. Te raz, je -
śli bę dzie chciał cho dzić po są -
dach, bę dzie mu siał, jak każ dy
zwy kły pra cow nik, sam za to
pła cić. A ja bacz nie bę dę ob ser -
wo wał, czy nie wy ko rzy stu je
apa ra tu uczel ni do pry wat nych
ce lów.

A czy od wo ła nie rek to ra Min -
ki ny za po wia da ko lej ne wstrzą -
sy? Jak in for mu je ze spół pra so -
wy Mi ni ster stwa Na uki i Szkol -
nic twa Wyż sze go, po stę po wa -
nie wy ja śnia ją ce, któ re pro wa -
dzi rzecz nik dys cy pli nar ny,
cią gle trwa. Kie dy się za koń czy,
spra wą mo gą za jąć się in ne or -
ga ny, na przy kład Ko mi sja Dys -
cy pli nar na przy Ra dzie Głów nej
Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go,
a po nich pro ku ra tu ra. 

To do pie ro po czą tek
Uczel nia cze ka na wy bór no -

we go rek to ra. Kie dy to na stą pi?
Be ata Ga łek pod kre śla, że zgod -
nie z prze pi sa mi je go da tę wy -
zna czy Se nat Uni wer sy te tu.
I do da je, że do cza su roz strzy -
gnię cia wy bo rów obo wiąz ki
rek to ra wy ko nu je pro rek tor ds.

na uki, dr hab. Zbi gniew Karcz -
mar czyk.

Sam Min ki na nie mo że już
kan dy do wać - prze pi sy za bra -
nia ją trze ciej ka den cji z rzę du. -
Py ta nie brzmi jed nak, czy po dej -
mie de spe rac ką pró bę za blo ko -
wa nia wy bo rów, któ re we dług
usta wy po win ny od być się nie -
zwłocz nie. Z mo je go do świad -
cze nia wy ni ka, że on i je go naj -
bliż si współ pra cow ni cy po tra fią
wpa dać na po my sły ode rwa ne
od rze czy wi sto ści - ko men tu je
Chrzą ścik.

A czy on - ka my czek, któ ry
spo wo do wał tę la wi nę - się -
gnie po fo tel rek to ra? - Nie ma
ta kiej moż li wo ści, nie in te re -
su je mnie żad na kie row ni cza
funk cja na tej uczel ni w naj -
bliż szym cza sie i nie mam za -
mia ru o ta ką się ubie gać - za -
pew nia. Do da je przy tym, że je -
go dzia ła nia do ty czą ce by łe go
już rek to ra ni gdy nie wy ni ka ły
z po bu dek oso bi stych: - Ro bi -
łem to wy łącz nie dla do bra
uni wer sy te tu, gdzie w za sa dzie
się wy cho wa łem, któ ry koń -
czy łem i na któ rym pra cu ję po -
nad 20 lat. Uczel nia jest wpi sa -
na w ży cie mia sta, któ re ko -
cham, tak jak ko cham ten uni -
wer sy tet.

Jak mó wi, je śli doj dzie do
uczci wych wy bo rów, go tów jest
po przeć “war to ścio we go” kan -
dy da ta. - Cho ciaż tak na praw dę
nie wiem, czy ta kie po par cie coś
bę dzie zna czy ło, czy nie za szko -
dzi tej oso bie - wy zna je. A za py -
ta ny o sa me wy bo ry, pod kre śla:
- Do cho dzą mnie słu chy, że eki -
pa rek to ra pla nu je po zo stać
przy wła dzy. Mam jed nak na -
dzie ję, że w tej “grze o tron” ża -
den przy zwo ity czło wiek nie da
się na zna czyć wi ze run kiem pa -
na Min ki ny. Bo, jak po ka za ło mi
ży cie, więk szość lu dzi, któ ra da -
ła się uwi kłać w grę by łe go rek -
to ra, na pew no na tym nie zy -
ska ła. I ła two to po li czyć.

Ale Mar cin Chrzą ścik wie na
pew no, że trzę sie nie zie mi, któ -
re się do ko na ło, to do pie ro po -
czą tek. - Pro ces zmian na uczel -
ni nie za koń czy się na sa mej dy -
mi sji i mo że po trwać jesz cze
wie le mie się cy - za uwa ża. I pod -
su mo wu je: - Od wo ła nie rek to ra
wpły nie na uni wer sy tet oczysz -
cza ją co. Ale jest je den wa ru nek:
spo łecz ność aka de mic ka zro zu -
mie, że po win no za koń czyć się
nie tyl ko epi zod rzą dów Mi ro -
sła wa Min ki ny, ale i je go naj bliż -
szych współ pra cow ni ków. I za -
cząć my śleć o na uce, stu den -
tach, gran tach, współ pra cy mię -
dzy na ro do wej, a nie o so bie...

KIN GA OCHNIO

Wszystkie winy Minkiny
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Życie w regionie

- W demokratycznym państwie prawa sam fakt prowadzenia postępowania nie może być utożsamiany
z winą -napisał w liście do pracowników uczelni były rektor.
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SIEDLCE
14 czerwca Siedlce
ponownie stały się
stolicą klasycznej
motoryzacji. XVII
edycja Zlotu Pojazdów
Zabytkowych
„Mrowisko”
przyciągnęła – według
organizatorów
– rekordową liczbę
wystawców
i odwiedzających. Na
terenach zielonych przy
ul. Eugeniusza
Wiszniewskiego
pojawiły się setki
pojazdów: od
klasycznych
samochodów, przez
motocykle i rowery, aż
po traktory.

Od ra na te ren im pre zy tęt nił
ży ciem. „Mro wi sko 2026” od -
by ło się w for mu le, któ ra od
lat łą czy zlot, pik nik i spo tka -
nie pa sjo na tów mo to ry za cji,
ale te go rocz na edy cja – jak
pod kre śla ją or ga ni za to rzy
– mo gła być jed ną z naj więk -
szych w hi sto rii. Wy da rze nie

zor ga ni zo wa ła Agen cja Roz wo -
ju Mia sta Sie dl ce, przy współ -
pra cy Sto wa rzy sze nia MTZ
Kor ba oraz part ne rów wy da -
rze nia, któ rzy od lat współ two -
rzą kli mat tej im pre zy.

Na li ście part ne rów zna leź li
się m.in.: NA TU RA -lnie 4x4, Mo -
to Sie dl ce, ATV QU ADY Sie dl ce,
oraz fir ma Mal -Pol.

– To edy cja, któ ra praw do po -
dob nie prze bi ła wszyst kie po -
przed nie, je śli cho dzi o licz bę
wy staw ców i od wie dza ją cych
– prze ka za li or ga ni za to rzy.

Na miej scu po ja wi ły się tłu -
my, a wy staw cy przy jeż dża li

z ca łej Pol ski, pre zen tu jąc swo je
pro jek ty, kla sy ki i uni ka to we
ma szy ny.

Nie za bra kło sa mo cho dów,
ale też mo to cy kli, ro we rów,
trak to rów i ma szyn rol ni czych,
któ re ra zem stwo rzy ły ogrom -
ną, róż no rod ną wy sta wę tech -
ni ki z róż nych epok.

Wśród atrak cji du żym za in te -
re so wa niem cie szy ła się „ka na -
pa roz mów”, gdzie go ście spe -
cjal ni – m.in. Bu czo (Ro bert Bu -
czyń ski) oraz Adam Kor nic ki
z TVN Tur bo – sia da li z wy staw -
ca mi i roz ma wia li o hi sto rii po -
jaz dów, ich bu do wie i pa sji, któ -

ra stoi za każ dym pro jek tem.
Co waż ne, gwiaz dy przez ca ły

dzień po ru sza ły się po te re nie
im pre zy, roz ma wia ły z uczest -
ni ka mi, wy staw ca mi i oglą da ły
po jaz dy bez po śred nio przy eks -
po zy cjach, co do dat ko wo pod -
kre śla ło swo bod ny i otwar ty
cha rak ter wy da rze nia.

W wy da rze niu po ja wi ła się
rów nież Girls Clas sic Mo to – kla -
sycz na mo to ry za cja okiem
dziew czyn, któ ra re la cjo no wa ła
zlot i by ła jed ną z roz po zna wal -
nych twa rzy te go rocz nej edy cji.

Or ga ni za to rzy za dba li o pe łen
prze krój atrak cji. Dzia ła ła stre fa

ga stro no micz na, by ła stre fa za -
baw dla dzie ci z dmu chań ca mi,
a ca łość od by wa ła się przy bar -
dzo do brej po go dzie, co prze ło -
ży ło się na wy so ką fre kwen cję.

Du że za in te re so wa nie wzbu -
dzi ły tak że po ka zy Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Sie dl cach,
któ re przy cią ga ły za rów no dzie -
ci, jak i do ro słych.

W ra mach wy da rze nia od by -
wa ły się rów nież kon ku ren cje
i ak tyw no ści z na gro da mi, w któ -
rych uczest ni cy zdo by wa li me da -
le oraz na gro dy rze czo we – m.in.
na rzę dzia i sprzęt ogrod ni czy,
w tym ko siar ki, ufun do wa ne
dzię ki wspar ciu spon so rów.

Opi nie uczest ni ków
Wy staw cy pod kre śla li, że

„Mro wi sko” to dla nich sta ły
punkt se zo nu mo to ry za cyj ne -
go.– Przy jeż dża my tu od lat. Za -
wsze wra ca my, bo jest kli mat,
lu dzie i praw dzi wa mo to ry za -
cyj na za jaw ka – mó wił je den
z wy staw ców.– To wy jąt ko we
miej sce, bo spo ty ka ją się tu pa -
sjo na ci z ca łej Pol ski i każ dy ma
coś cie ka we go do po ka za nia
– do dał ko lej ny.

Rów nie po zy tyw ne by ły opi -
nie od wie dza ją cych. – Świet na
im pre za, du żo atrak cji i na -
praw dę faj na at mos fe ra. Wi dać,
że to wy da rze nie ro śnie z ro ku
na rok – pod kre śla li uczest ni cy.

– Tu się po pro stu chce wra -
cać. Jest mo to ry za cja, ale też kli -
mat ro dzin ne go wy da rze nia
– do da wa li in ni.

Spe cjal ne po dzię ko wa nia or -
ga ni za to rzy kie ru ją do Pa ni
Agniesz ki Nie wę głow skiej
z Agen cji Roz wo ju Mia sta Sie dl -
ce, przy by łych go ści, wy staw -
ców oraz wszyst kich uczest ni -
ków wy da rze nia.  –Bez Was or -
ga ni za cja Mro wi ska nie by ła by
moż li wa. Dzię ku je my!– prze ka -
za li or ga ni za to rzy.

Mro wi sko od lat łą czy świat
kla sycz nej mo to ry za cji z ro dzin -
nym pik ni kiem i lo kal nym wy -
da rze niem, któ re z ro ku na rok
przy cią ga co raz wię cej lu dzi.

– Tak du żej fre kwen cji i ta kiej
at mos fe ry jesz cze tu nie by ło
– pod su mo wa li or ga ni za to rzy.

Z ro ku na rok „Mro wi sko” po -
ka zu je, że kla sycz na mo to ry za -
cja wciąż po tra fi przy cią gać tłu -
my i bu do wać wy jąt ko wą at -
mos fe rę spo tka nia lu dzi z ca łej
Pol ski. Te go rocz na edy cja w Sie -
dl cach po twier dzi ła, że to wy da -
rze nie daw no wy kro czy ło po za
lo kal ny zlot – sta jąc się peł no -
praw nym świę tem pa sji, hi sto -
rii i wspól nej mo to ry za cyj nej
za jaw ki.

Peł na ga le ria zdjęć na na szej
stro nie in ter ne to wej: www.zy -
cie sie dlec kie.pl

ID

SIEDLCE
Po 2 latach intensywnej
modernizacji
Hospicjum oraz Zakład
Opiekuńczo-Leczniczy
siedleckiego SPZOZ-u
zyskały warunki na
miarę XXI w.
Inwestycja, zbiegająca
się z 25-leciem
placówki, to nie tylko
nowe ściany, ale
przede wszystkim
nowoczesny sprzęt
i systemy, które ratują
życie.

Me ta mor fo za pla ców ki przy ul.
Be ma by ła moż li wa dzię ki
udzia ło wi w mię dzy na ro do -

wym pro jek cie re ali zo wa nym
w ra mach pro gra mu „In ter reg
Pol ska –Ukra ina”.

Cał ko wi ta war tość przed się -
wzię cia wy nio sła po nad 3 mln
eu ro, z cze go prze szło 2 mln eu -

ro sta no wi ło do fi nan so wa nie
unij ne. W re ali za cję am bit nych
pla nów za an ga żo wał się rów -
nież sa mo rząd lo kal ny – mia sto
Sie dl ce prze ka za ło na ten cel do -
dat ko we 2,55 mln zł.

An ge li ka Am bro zie wicz, dy -
rek tor Sa mo dziel ne go Pu blicz -
ne go Za kła du Opie ki Zdro wot -
nej w Sie dl cach, nie kry je sa tys -
fak cji z do mknię cia tak waż ne -
go za da nia. – Dzię ki uzy ska ne -
mu do fi nan so wa niu i wkła do wi
wła sne mu mia sta, zre ali zo wa li -
śmy in we sty cję rzę du pra wie 9
mln zł, obej mu ją cą wszyst kie
pię tra, od po zio mu mi nus je -
den, aż po ZOL psy chia trycz ny
i ho spi cjum. Ku pi li śmy tak że
no wy ta bor, w tym ka ret kę i sa -
mo chód do staw czy – pod kre śla.

Za kres wy ko na nych przez
sie dlec ką fir mę „MAL -POL” prac
był im po nu ją cy – bu dy nek prze -

szedł ge ne ral ny re mont, włą -
cza jąc w to prze bu do wę ścian
oraz wy mia nę wszyst kich in sta -
la cji: od hy drau licz nych po elek -
trycz ne i te le tech nicz ne. Naj -
waż niej szą no wo ścią dla cho -
rych jest cen tral na sieć tle no wa,
nie zbęd na w tle no te ra pii, a tak -
że no wo cze sna wen ty la cja i kli -
ma ty za cja ste ro wa na kom pu te -
ro wo. W pla ców ce po ja wi ły się
rów nież dwie no we win dy, od -
świe żo ne sa le, ła zien ki oraz no -
we me ble i łóż ka.

– Przez ostat nie 2 la ta bu dy -
nek prze szedł cał ko wi tą prze bu -
do wę ścian i in sta la cji, ale co
naj waż niej sze, re mont nie za -
bu rzył na szej pra cy – pod kre śla
Ma rze na Kło po tow ska, kie row -
nik ZOL i ZOL Psy chia trycz ne go.
– Funk cjo no wa li śmy w cia -
snych wa run kach, ale bez
uszczerb ku na zdro wiu pa cjen -

tów czy skarg ro dzin. Te raz wa -
run ki po pra wi ły się zna czą co.
Ma my re ku pe ra cję i kli ma ty za -
cję, czy li coś, cze go przed re -
mon tem nie by ło - do da je. Jak
pod kre śla, wszyst ko to przy słu -
ży się pro fe sjo nal nej opie ce nad
62 pa cjen ta mi na od dzia le ogól -
nym i 20 na psy chia trycz nym
w ra mach kon trak tu z NFZ.

Fi nał mo der ni za cji stał się
ide al ną oka zją do wspo mnień
i po dzię ko wań. Pod czas uro czy -
sto ści od sło nię to ta bli cę upa -
mięt nia ją cą Ka ro la Wil ka, twór -
cę sie dlec kie go ho spi cjum.

Dal sza część ob cho dów mia ła
miej sce w Sa li Bia łej Miej skie go
Ośrod ka Kul tu ry, gdzie wrę czo -
no od zna cze nia i wy róż nie nia
dla osób, któ re przez la ta bu do -
wa ły re no mę i ja kość opie ki
w tej wy jąt ko wej pla ców ce.

BS

Gwiazdy, klasyki i tłumy

Finał remontu na Bema
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Uroczyste oddanie do użytku
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To edycja, która prawdopodobnie przebiła wszystkie poprzednie, jeśli chodzi o liczbę wystawców
i odwiedzających.
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Elektryk: ekstremalna
metamorfoza
SIEDLCE
Trwa mo der ni za cja Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo -
wych nr 1.
Przy po mnij my: umo wy na kom plek so wą ter mo mo der ni -
za cję pla ców ki pod pi sa no 24 mar ca. Jak pod kre śla no, in -
we sty cja o war to ści bli sko 11,5 mln zł, fi nan so wa na nie mal
w ca ło ści z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy, ma nie tyl ko od -
mie nić wy gląd hi sto rycz nych bu dyn ków, ale i przy nie sie

ogrom ne oszczęd no ści. Za da nie jest czę ścią pro jek tu „Ter -
mo mo der ni za cja bu dyn ków oświa to wych na te re nie mia -
sta Sie dl ce”, na któ ry Mia sto Sie dl ce po zy ska ło
do fi nan so wa nie z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy i Zwięk sze -
nia Od por no ści w wy so ko ści 14 629 449,71 zł.
– To ra do sny dzień dla szko ły, bo w ostat nich la tach „Elek -
tryk” nie ste ty stra szy, a na ul. Ko nar skie go wi dzi my drze -
wa wy ra sta ją ce w ele wa cję – mó wił pre zy dent Sie dlec
To masz Ha pu no wicz. Pod kre ślił przy tym, że po za koń cze -
niu prac obiek ty pla ców ki bę dą mniej „ener go żer ne”, bo
oszczęd no ści na ra chun kach za prąd i ogrze wa nie wy nio są
co naj mniej 30%.
Urząd mia sta in for mu je, że w ra mach in we sty cji pro wa -
dzo ne są pra ce ter mo mo der ni za cyj ne w bu dyn kach A i B
oraz w in ter na cie. Za kres prac obej mu je m.in. ocie ple nie
ścian i stro po da chów, re mont da chów i ko mi nów, wy ko -
na nie no wych ele wa cji, wy mia nę sto lar ki okien nej
i drzwio wej, mo der ni za cję in sta la cji cen tral ne go ogrze wa -
nia, wod no -ka na li za cyj nej i oświe tle nio wej, a tak że mon -
taż in sta la cji fo to wol ta icz nych oraz roz wią zań
po pra wia ją cych do stęp ność bu dyn ków.
Obec nie we wszyst kich 3 obiek tach pro wa dzo ne są pra ce
roz biór ko we, przy go to waw cze i in sta la cyj ne. Ich efek tem
bę dzie przede wszyst kim zna czą ce ogra ni cze nie strat cie -
pła, niż sze zu ży cie ener gii oraz re al ne oszczęd no ści w kosz -
tach utrzy ma nia bu dyn ków. - To in we sty cja, któ ra nie
tyl ko po pra wi stan miej skiej in fra struk tu ry, ale tak że po -
zwo li ogra ni czać wy dat ki na ogrze wa nie i ener gię elek -
trycz ną przez wie le ko lej nych lat – pod kre śla ma gi strat.
Za koń cze nie prac pla no wa ne jest na 24 paź dzier ni ka. BS

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Siedlce

SIEDLCE
W Polsce jest coraz
więcej substancji
psychoaktywnych,
a „handlarze śmierci”
szukają coraz nowszych
sposobów na dotarcie
do młodzieży. Czy ten
problem dotyka też
Siedlec?

Te mat po ja wił się pod czas
ostat niej se sji ra dy mia sta, pod -
czas oma wia nia spra woz da nia
z re ali za cji Miej skie go Pro gra -
mu Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa -
nia Pro ble mów Al ko ho lo wych
oraz Prze ciw dzia ła nia Nar ko -
ma nii w Sie dl cach w 2025 r.

Prze wod ni czą cy ra dy Ro bert
Cho jec ki za uwa żył, że ry nek nie -
do zwo lo nych sub stan cji psy -
cho ak tyw nych, któ ry roz wi ja
się bły ska wicz nie, jest obec nie
du żym za gro że niem dla mło -
dzie ży. - Wi dzi my pro ce der, że
„han dla rze śmier ci” szu ka ją
wciąż no wych moż li wo ści han -
dlu i dys try bu cji. Dla te go obec -
nie prze no si się ona z ulic do in -
ter ne tu. Ka na ły dys try bu cji
w in ter ne cie są bar dziej roz sze -
rzo ne. Moż na ku pić le ki z po -
waż ny mi skut ka mi ubocz ny mi,
z efek tem nar ko tycz nym, ha lu -
cy no gen ne czy syn te tycz ne,

opio idy, fen ta nyl i in ne sub -
stan cje two rzo ne szyb ciej niż
za ka zu ją ce ich uży cia prze pi sy.
Do nie sie nia mó wią o tym, że
efekt nar ko tycz ny mło dzież
uzy sku je rów nież przez za ży wa -
nie le ków we te ry na ryj nych,
któ re moż na zgod nie z pra -
wem. Przez to wszyst ko wal ka
z tym zja wi skiem jest na pew no
bar dzo trud na i żmud na, a pro -
blem jest bar dzo trud ny, bo ca ły
pro ce der ba lan su je na gra ni cy
le gal no ści – re la cjo no wał.

Prze wod ni czą cy za py tał, czy
służ by miej skie zna ją ten pro -
blem i jak mo gą z nim wal czyć.

Ob li cza sprze da ży
Od po wie dzia ła mu Ka ta rzy na

Do bi jań ska, peł no moc nik pre -
zy den ta mia sta Sie dl ce ds. roz -
wią zy wa nia pro ble mów uza leż -
nień. Po twier dzi ła ona, że sprze -
daż sub stan cji nar ko tycz nych
przez in ter net ma 2 ob li cza.
Pierw sze to sprze daż le gal na,
kie dy przed się bior ca po sia da
sta cjo nar ny sklep de ta licz ny. Ta
dzia łal ność jest uwa run ko wa na
praw nie. Ob li cze dru gie to tzw.
dark net, czy li sprze daż nie le gal -
na. - Nie ste ty nie zna my ska li te -
go zja wi ska w Sie dl cach i nie je -
ste śmy w sta nie oce nić, jak du -
żo ta kiej sprze da ży ma miej sce
na na szym te re nie i ile ta kich
pro duk tów jest tu sprze da nych
- pod su mo wa ła.

Peł no moc nik pod kre śli ła, że
w związ ku z tym pra ca służb
miej skich po le ga na pro fi lak ty -
ce. – To, co po win ni śmy ro bić,
to uczu lać ro dzi ców, że by
spraw dza li, co ich dzie ci ku pu ją.
I z ja kich sub stan cji ko rzy sta ją,
bo to na ro dzi cu le ży od po wie -
dzial ność za dba nie o bez pie -
czeń stwo dzie ci. A sa mej mło -
dzie ży mo że my po ka zać, ja kie
mo gą być kon se kwen cje wy ni -
ka ją ce z za ku pu róż ne go ro dza -
ju pro duk tów z nie le gal nych
źró deł. I zwra cać uwa gę, że
sprze da jąc pro dukt, te nie le gal -
ne źró dła ni gdy nie in for mu ją,
co na praw dę sprze da ją.

Ka ta rzy na Do bi jań ska uspo -
ko iła, że wła dze mia sta do tych -
czas nie otrzy my wa ły zgło szeń
z SOR -u szpi ta la wo je wódz kie go
o sy tu acjach, kie dy mło dzież
i dzie ci, tra fia ją ze wzglę du na
spo ży cie środ ków o nie zi den ty -
fi ko wa nym po cho dze niu czy
nie zna nym skła dzie. - Wiem na -
to miast, że szpi tal prze sy ła ta -
kie prób ki każ do ra zo wo do sta -
cji sa ne pi du, któ ra ba da, ja kie
sub stan cje zo sta ły za ży te - do -
da ła.

Zwró ci ła też uwa gę, że sie -
dlec kie ap te ki bar dzo po waż nie
pod cho dzą do te go pro ble mu: -
Pań stwo sprze da ją cy są nie zwy -
kle wy czu le ni na to, kto ku pu je
okre ślo ne le ki. W związ ku z tym
le ki za wie ra ją ce sub stan cje psy -

cho ak tyw ne, na wet te bez re -
cep ty, nie są sprze da wa ne mło -
dzie ży i dzie ciom, kie dy nie ma
obok ro dzi ca. 

Ko niecz na edu ka cja
- Cie szę się, że pań stwo na dą -

ża cie za ryn kiem “han dla rzy
śmie ci”, któ rzy ca ły czas szu ka ją
no wych ka na łów dys try bu cji
– sko men to wał Cho jec ki. Jak
do dał, ko niecz na jest edu ka cja,
i to ta ka prze ma wia ją ca wprost,
czy li o skut kach praw nych
i zdro wot nych. Pod po wie dział
więc, że w ra mach pro fi lak ty ki
na le ża ło by or ga ni zo wać, oczy -
wi ście w ra mach prze pi sów, od -
wie dzi ny mło dzie ży w szpi ta lu
psy chia trycz nym lub wię zie niu.

Do bi jań ska od par ła, że sie -
dlec ki za kład kar ny współ pra -
cu je z miej ski mi szko ła mi, a ich
ucznio wie uczest ni czą w lek -
cjach wy cho waw czych w ra -
mach ogól no pol skie go pro -
gram pro fi lak tycz no -edu ka cyj -
ne go Służ by Wię zien nej „Wię zie -
nie – stra co ny czas”, któ re go
głów nym ce lem jest prze ciw -
dzia ła nie prze stęp czo ści oraz
uświa da mia nie mło dym lu -
dziom rze czy wi stych kon se -
kwen cji ła ma nia pra wa i de mo -
ra li za cji. - Ma ją moż li wość zo ba -
cze nia, jak wy glą da sy tu acja po
tej dru giej stro nie mu ru i że
wca le nie jest tak ko lo ro wa - po -
in for mo wa ła. BS
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Co zażywają Siedlczanie?

Katarzyna Dobijańska mówiła, że sprzedaż substancji narkotycznych przez internet ma 2 oblicza.
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Na ten remont szkoła czekała ponad 20 lat.
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GMINA
SIEDLCE
Władze gminy
podpisały kolejne
ważne umowy.
W Chodowie powstaną
dwa nowe chodniki, a
w Nowym Opolu ruszy
budowa świetlicy
wiejskiej. Samorząd
podkreśla, że to
inwestycje, które mają
poprawić
bezpieczeństwo,
wygodę i codzienne
życie mieszkańców.

Gmi na Sie dl ce kon se kwent nie
re ali zu je am bit ny plan mo der -
ni za cji in fra struk tu ry lo kal nej,
udo wad nia jąc, że tem po in we -
sty cyj ne nie słab nie. Ostat nie
dni przy nio sły kon kret ne roz -
strzy gnię cia, któ re prze kła da ją
się na mi lio ny zło tych wpom -
po wa ne w lo kal ną ar chi tek tu -
rę i bez pie czeń stwo. Wła dze
gmi ny po sta wi ły na dwa fi la ry:
in te gra cję spo łecz ną oraz po -
pra wę in fra struk tu ry dro go -
wej.

Miej sce spo tkań
Naj więk szą pod wzglę dem fi -

nan so wym in we sty cją, na któ -
rą z nie cier pli wo ścią cze ka li

miesz kań cy No we go Opo la,
jest bu do wa no wo cze snej
świe tli cy wiej skiej. Wójt gmi ny
Hen ryk Bro dow ski pod pi sał 10
czerw ca umo wę z wy ko naw cą
- sie dlec ką Fir mą Re mon to wo -
Bu dow la ną “MAL -POL”. 

Pro jekt prze wi du je po wsta -
nie w peł ni funk cjo nal ne go bu -
dyn ku, któ ry w za ło że niu ma
peł nić ro lę cen trum kul tu ral -
ne go i in te gra cyj ne go. Cał ko -
wi ty koszt te go przed się wzię -
cia opie wa na im po nu ją cą
kwo tę po nad 3,6 mln zł brut to.
Tak du ży wy da tek nie ob cią ży
jed nak w ca ło ści bu dże tu gmi -
ny, po nie waż wła dzom uda ło
się po zy skać zna czą ce wspar -
cie ze wnętrz ne. Dzię ki in stru -
men to wi “Ma zow sze Po ma -
ga”, bu dżet Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go do fi nan su je bu do -
wę kwo tą 1,3 mln zł.

- To miej sce, któ re bę dzie
słu ży ło miesz kań com przez la -
ta: od ze brań wiej skich i spo -
tkań in te gra cyj nych, po ro -
dzin ne uro czy sto ści, za ję cia
dla dzie ci czy ini cja ty wy kul tu -
ral ne - pod kre śla wójt Bro dow -
ski. In we sty cja ta ma być fun -
da men tem pod bu do wę sil nej,
lo kal nej wspól no ty, da jąc prze -
strzeń do roz wo ju or ga ni za cji
po za rzą do wych, kół go spo dyń
wiej skich czy grup mło dzie żo -
wych. 

Pierw sze wko pa nie ło pa ty
pod fun da men ty no wej świe -
tli cy na stą pi już wkrót ce.

Bez piecz niej na dro gach
Rów no le gle do dzia łań w No -

wym Opo lu, gmi na in ten sy fi ku -
je pra ce nad bez pie czeń stwem
pie szych. 11 czerw ca pod pi sa no
umo wy na re ali za cję dwóch
istot nych za dań w Cho do wie.
Mo wa o bu do wie chod ni ków
przy uli cach Ogro do wej oraz
Spo koj nej. To in we sty cje, któ re
ma ją klu czo we zna cze nie dla
co dzien ne go funk cjo no wa nia
miesz kań ców, eli mi nu jąc ry zy -
ko zwią za ne z po ru sza niem się
po bo czem ru chli wych dróg.

Naj więk szy za kres prac prze -
wi dzia no na ul. Ogro do wej. Po -
wsta nie tam od ci nek chod ni ka
o dłu go ści bli sko 900 m. War -
tość te go za da nia wy no si po nad
663 tys. zł brut to. Dru ga z in we -
sty cji, przy uli cy Spo koj nej,
obej mie bu do wę 553 m bez -
piecz ne go trak tu dla pie szych,
co bę dzie kosz to wa ło po nad
376 tys. zł brut to.

Re ali za cję obu za dań dro go -
wych po wie rzo no Przed się bior -
stwu Ro bót In ży nie ryj nych i Dro -
go wych DROG BUD Sp. z o.o. z Łu -
ko wa. Wy bór te go wy ko naw cy to
no wy roz dział we współ pra cy
gmi ny z pod mio ta mi ze wnętrz -
ny mi. - To no wa fir ma na na -
szym te re nie, któ ra wno si świe że
spoj rze nie i bar dzo do bre per -
spek ty wy re ali za cji. Cie szy my się
na ten po czą tek współ pra cy - za -
uwa ża wójt Bro dow ski, nie kry -
jąc na dziei na spraw ną i ter mi no -
wą re ali za cję ro bót.

Na mia rę po trzeb
Po dej mo wa ne dzia ła nia są czę -

ścią szer szej stra te gii gmi ny, któ ra
sta wia na zrów no wa żo ny roz wój.
Po pra wa in fra struk tu ry w Cho do -
wie ma wpły nąć na bez pie czeń -
stwo wszyst kich grup wie ko wych
- od naj młod szych, któ rzy co -
dzien nie prze mie rza ją tra sę do
szko ły, po se nio rów ko rzy sta ją -
cych z prze strze ni pu blicz nej pod -
czas spa ce rów. Z ko lei świe tli ca

w No wym Opo lu ma być od po -
wie dzią na de fi cyt miejsc sprzy ja -
ją cych ak tyw no ści oby wa tel skiej.

Wła dze Gmi ny Sie dl ce wy -
raź nie za zna cza ją, że suk ces
tych in we sty cji to efekt nie tyl -
ko do bre go pla no wa nia, ale
i sku tecz ne go po zy ski wa nia fun -
du szy ze wnętrz nych. I dzię ku ją
sa mo rzą do wi wo je wódz twa ma -
zo wiec kie go za wspar cie w roz -
wo ju gmi ny.

Miesz kań cy obu miej sco wo -
ści z opty mi zmem pa trzą
w przy szłość. Re ali za cja pod pi -
sa nych umów ozna cza, że
w naj bliż szych mie sią cach pla ce
bu do wy sta ną się sta łym ele -
men tem kra jo bra zu Cho do wa
i No we go Opo la. Gmi na Sie dl ce
udo wad nia, że po tra fi sku tecz -
nie łą czyć dba łość o in fra struk -
tu rę z in we sty cja mi w ka pi tał
spo łecz ny. OPR. KO

POWIAT
SIEDLECKI
Tradycja, jakość
i lokalna tożsamość
były wizytówką
Powiatu Siedleckiego
podczas XXXI
Brandenburskich Dni
Otwartych Rolnictwa,
które odbyły się
w dniach 13–14
czerwca w Niemczech.
Na zaproszenie
partnerskiego Powiatu
Oberhavel delegacja
z naszego regionu
reprezentowała Powiat
Siedlecki na jednym
z najważniejszych
wydarzeń rolniczych
u naszego zachodniego
sąsiada.

Bran den bur skie Dni Otwar te
Rol nic twa or ga ni zo wa ne są od
1994 ro ku i na le żą do naj bar -
dziej pre sti żo wych wy da rzeń
pro mu ją cych rol nic two oraz re -
gio nal ne pro duk ty. Co ro ku
przy cią ga ją wy staw ców i od wie -
dza ją cych z za przy jaź nio nych

państw. Dla przed sta wi cie li Po -
wia tu Sie dlec kie go by ła to oka -
zja do za pre zen to wa nia wa lo -
rów tu ry stycz nych re gio nu, lo -
kal nej kul tu ry oraz tra dy cyj -
nych wy ro bów, z któ rych sły nie
zie mia sie dlec ka.

Re gio nal na pro mo cja
Przy go to wa ne przez Po wiat

Sie dlec ki sto isko od po cząt ku

tar gów przy cią ga ło licz nych
od wie dza ją cych, któ rzy chęt -
nie de gu sto wa li re gio nal ne
spe cja ły i za po zna wa li się
z ofer tą pro mo cyj ną re gio nu.
Du żym za in te re so wa niem cie -
szy ły się za rów no lo kal ne pro -
duk ty spo żyw cze, jak i ma te -
ria ły pre zen tu ją ce atrak cje tu -
ry stycz ne oraz dzie dzic two
kul tu ro we po wia tu.

Wy da rze nie by ło rów nież
oka zją do dal sze go roz wi ja nia
współ pra cy mię dzy na ro do -
wej. Pol ską obec ność pod czas
tar gów wzmac nia ła wspól na
pro mo cja pro wa dzo na wraz
z de le ga cją Po wia tu Bial skie -
go. Spo tka nia z part ne ra mi za -
gra nicz ny mi stwo rzy ły prze -
strzeń do wy mia ny do świad -
czeń oraz bu do wa nia ko lej -

nych ini cja tyw słu żą cych roz -
wo jo wi współ pra cy mię dzy re -
gio na mi.

Udział Po wia tu Sie dlec kie go
w wy da rze niu był moż li wy
dzię ki za pro sze niu ze stro ny
part ne rów z Po wia tu Obe rha -
vel, z któ rym Po wiat Sie dlec ki
współ pra cu je od po nad dwóch
de kad.

Współ pra ca po nad 
gra ni ca mi
Na suk ces sie dlec kie go sto -

iska zło ży ło się za an ga żo wa nie
lo kal nych firm, któ re do star czy -
ły pro duk ty pre zen to wa ne pod -
czas tar gów.

Szcze gól ne po dzię ko wa nia
skie ro wa no do: Okrę go wej Spół -
dziel ni Mle czar skiej w Sie dl cach
– za wy ro by mle czar skie pro -
mu ją ce lo kal ne tra dy cje i ja -
kość; Za kła du Mię sne go Rzeź nik
Sp.J. – za tra dy cyj ne wę dli ny
i wy ro by mię sne cie szą ce się
uzna niem od wie dza ją cych; Do -
mu Pra cy Twór czej „Rey mon -
tów ka” – za wkład w pro mo cję
kul tu ry i dzie dzic twa re gio nu
oraz Za rzą du Okrę go we go Pol -
skie go Związ ku Ło wiec kie go
w Sie dl cach – za pre zen ta cję tra -
dy cji ło wiec kich zwią za nych
z Pod la siem.

Udział w XXXI Bran den bur -
skich Dniach Otwar tych Rol nic -
twa po raz ko lej ny po twier dził,
że Po wiat Sie dlec ki sku tecz nie
pro mu je swo je atu ty po za gra -
ni ca mi kra ju. Za in te re so wa nie
od wie dza ją cych po ka za ło, że lo -
kal ne pro duk ty, tra dy cje i mar -
ki ma ją po ten cjał, by z po wo -
dze niem kon ku ro wać na eu ro -
pej skich ryn kach oraz bu do wać
roz po zna wal ność re gio nu na
are nie mię dzy na ro do wej.

ID

Wy da rze nie by ło rów nież oka zją do dal sze go roz wi ja nia współ pra cy mię dzy na ro do wej. 

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Powiat Siedlecki
Regionalne smaki w sercu Brandenburgii

Ruszają nowe inwestycje
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Wójt gminy Henryk Brodowski podpisał umowę na budowę świetlicy wiejskiej w Nowym Opolu.
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MORDY
Global Volunteers we
współpracy z miastem
i gminą Mordy po raz
trzeci przygotowały
wyjątkową propozycję
edukacyjną na
nadchodzące wakacje.
Już w lipcu dzieci oraz
młodzież będą mieli
niepowtarzalną okazję
do przełamania barier
językowych. Ruszają
oficjalne zapisy na
bezpłatne warsztaty
językowe, których
unikatowość polega na
bezpośrednim
kontakcie z językiem
– zajęcia poprowadzą
doświadczeni
wolontariusze i native
speakerzy ze Stanów
Zjednoczonych oraz
Kanady.

W dniach od 13 do 17 lip ca
w Mor dach od bę dą się bez płat -
ne warsz ta ty ję zy ko we prze zna -
czo ne dla dzie ci i mło dzie ży.

Ini cja ty wa bez gra nic
To wy jąt ko we przed się wzię -

cie wy ni ka ze współ pra cy
władz mia sta i gmi ny Mor dy
z mię dzy na ro do wą or ga ni za -

cją Glo bal Vo lun te ers. Ini cja ty -
wa ma na ce lu nie tyl ko pod -
nie sie nie kom pe ten cji ję zy ko -
wych mło de go po ko le nia, ale
tak że bu do wa nie mo stów kul -
tu ro wych. Ofer ta zo sta ła przy -
go to wa na z my ślą o in te gra cji,
dla te go or ga ni za to rzy za pra -
sza ją do udzia łu za rów no dzie -
ci i mło dzież z Pol ski, jak
i z Ukra iny. 

Na uczy cie le zza oce anu
Pro gram warsz ta tów zo stał

skon stru owa ny w ta ki spo sób,
aby uciec od nud nej, szkol nej
ru ty ny na rzecz ży we go kon -
tak tu z ję zy kiem. – Wszyst kie
za ję cia bę dą pro wa dzo ne przez
do świad czo nych na ti ve spe -
ake rów ze Sta nów Zjed no czo -
nych oraz Ka na dy, któ rzy ja ko
wo lon ta riu sze or ga ni za cji Glo -
bal Vo lun te ers przy le cą do Pol -
ski, aby uczyć ję zy ka an giel -
skie go m.in. w gmi nie Mor dy.
Ofer ta edu ka cyj na skie ro wa na
jest do dzie ci i mło dzie ży
i chce my by w pierw szej ko lej -
no ści z re kru ta cji sko rzy sta li
mło dzi miesz kań cy gmi ny
Mor dy. W pro gra mie warsz ta -
tów, oprócz co dzien nej na uki
ję zy ka an giel skie go, prze wi -
dzia no tak że atrak cyj ne wy jaz -
dy edu ka cyj ne – do da je Łu kasz
A. Waw ry niuk, bur mistrz mia -
sta i gmi ny Mor dy. W re ali za cję
pro jek tu ja ko współ or ga ni za -
to rzy ak tyw nie włą czy ły się lo -
kal ne pla ców ki: Miej sko -Gmin -
ny Ośro dek Kul tu ry w Mor -

dach oraz Ze spół Oświa to wy
w Mor dach.

Licz ba miejsc ogra ni czo na 
Z uwa gi na warsz ta to wy cha -

rak ter za jęć licz ba miejsc na za -
ję ciach jest ści śle ogra ni czo na.
O przy ję ciu na li stę uczest ni ków
de cy do wać bę dzie ko lej ność
zgło szeń, dla te go pra cow ni cy
urzę du re ko men du ją, by nie
zwle kać z do peł nie niem for mal -
no ści. Ofi cjal ne za pi sy pro wa -
dzo ne są bez po śred nio w sie dzi -
bie Urzę du Mia sta i Gmi ny Mor -
dy przy ul. Ki liń skie go 9 (pok. nr
14). Wszel kie szcze gó ło we in for -
ma cje do ty czą ce re kru ta cji oraz
or ga ni za cji za jęć moż na uzy -
skać tak że dro gą te le fo nicz ną
pod nu me rem (25) 641-54-02,
wew. 44. 

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

Wakacje i język

MORDY
Samorząd miasta
i gminy Mordy odniósł
kolejny duży sukces
w pozyskiwaniu
funduszy zewnętrznych
na rzecz ochrony
środowiska i poprawy
jakości życia
mieszkańców. W tym
miesiącu zdobył 2 duże
dofinansowania – po
1,5 mln zł każde.

We wto rek, 9 czerw ca, bur -
mistrz mia sta i gmi ny Mor dy
Łu kasz A. Waw ry niuk, wspól nie
z Na czel ni kiem Wy dzia łu In we -
sty cji i In fra struk tu ry Ka ta rzy ną
Re de siuk -Ro stek, ode bra li z rąk
mar szał ka wo je wódz twa ma zo -
wiec kie go Ada ma Stru zi ka sym -
bo licz ny czek oraz ofi cjal ną
umo wę gwa ran tu ją cą przy zna -
nie środ ków fi nan so wych.

Mak sy mal na kwo ta
Po zy ska na kwo ta to do kład -

nie 1 500 000 zł, z cze go aż 1
106 400 zł sta no wią środ ki z Eu -
ro pej skie go Fun du szu Rol ne go

na rzecz Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich, na to miast po zo sta łe
393 600 zło tych po cho dzi bez -
po śred nio z bu dże tu pań stwa.
Pie nią dze te zo sta ną w ca ło ści
prze zna czo ne na bu do wę no -
wo cze snych przy do mo wych
oczysz czal ni ście ków na te re nie
gmi ny Mor dy aż w 27 miej sco -
wo ściach w gmi nie Mor dy.

Re kor do wa ska la 
Przed się wzię cie wy róż nia się

wy jąt ko wo du żą ska lą wspar cia
fi nan so we go i ko rzyst ny mi wa -
run ka mi dla sa mych miesz kań -
ców. – Do fi nan so wa nie, któ re
gmi na Mor dy otrzy ma ła w kwo -
cie mak sy mal nej, obej mie
wszyst kie za pla no wa ne lo ka li za -
cje, gwa ran tu jąc wspar cie dla

bu do wy 150 przy do mo wych
oczysz czal ni ście ków, z któ rych
sko rzy sta aż 130 upraw nio nych
wnio sko daw ców. In we sty cja ma
cha rak ter pro eko lo gicz ny i pro -
spo łecz ny, sta jąc się waż nym
pro jek tem śro do wi sko wym re -
ali zo wa nym na te re nie gmi ny
– in for mu je Piotr Go ław ski, se -
kre tarz Mia sta i Gmi ny Mor dy,
głów ny au tor tak do brze na pi sa -
ne go wnio sku.

Pra ce in sta la cyj ne i bu dow la -
ne zo sta ną prze pro wa dzo ne
w 27 miej sco wo ściach na ob sza -
rze ca łej gmi ny, tj.: Głu chów, Wy -
czół ki, Le śni czów ka, Do li wo, Ro -
gó ziec, Sta ra Wieś, Cze pie lin, Cze -
pie lin -Ko lo nia, Ptasz ki, Ra dzi -
ków -Kor ni ca, Ra dzi ków Wiel ki,
Ra dzi ków -Stop ki, Ra dzi ków -
Oczki, Su cho do łek, Pió ry Wiel kie,
Pło so drza, Wiel gorz, Kli mon ty,
Woj nów, Ogrod ni ki, Olę dy, So -
sen ki -Jaj ki, Wól ka So seń ska,
Stok Ru ski, Ko lo nia Mor dy, Mor -
dy oraz Su cho dół Wiel ki.

Ko rzy ści dla miesz kań ców
Re ali za cja te go za da nia to bez -

po śred ni efekt kon se kwent nej
i zo rien to wa nej na re al ne po -
trze by ludz kie po li ty ki władz sa -
mo rzą do wych, któ re sku tecz nie
re agu ją na sy gna ły lo kal nej spo -

łecz no ści. – Wspar cie fi nan so we
zo sta ło przy zna ne w ra mach in -
ter wen cji I.10.10 pod na zwą „In -
fra struk tu ra na ob sza rach wiej -
skich oraz wdro że nie kon cep cji
in te li gent nych wsi – ob szar A In -
we sty cje w za kre sie sys te mów
in dy wi du al ne go oczysz cza nia
ście ków”, któ ra jest in te gral ną
czę ścią Pla nu Stra te gicz ne go dla
Wspól nej Po li ty ki Rol nej na la ta
2023–2027. Wdro że nie no wo -
cze sne go, eko lo gicz ne go sys te -
mu przy do mo we go oczysz cza -
nia ście ków nie sie za so bą sze reg
wy mier nych ko rzy ści dla lo kal -
nej spo łecz no ści. Dla se tek
miesz kań ców gmi ny Mor dy
ozna cza to zde cy do wa ną po pra -
wę co dzien ne go kom for tu
miesz ka nia na wsi i ob ni że nie
kosz tów eks plo ata cyj nych po se -
sji – wy ja śnia inż. Ka ta rzy na Re -
de siuk -Ro stek, na czel nik wy -
dzia łu.

Oso ba mi od po wie dzial ny mi
za przy go to wa nie wnio sku oraz
kom ple tu do ku men ta cji by li: za -
stęp ca bur mi strza dr inż. Piotr
Mi cha lak, se kre tarz Piotr Go ław -
ski, na czel nik Wy dzia łu In we sty -
cji i In fra struk tu ry Ka ta rzy na Re -
de siuk -Ro stek wraz z pra cow ni -
ka mi urzę du: Ka mi lem Do mań -
skim i Ka ro li ną Pie cho wicz.

Me ry to rycz na współ pra ca
z wła dza mi Ma zow sza po zwa la
sa mo rzą do wi pre cy zyj nie od po -
wia dać na co dzien ne po trze by
miesz kań ców gmi ny. Dzię ki
wspar ciu Mar szał ka Ada ma
Stru zi ka oraz Za rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go Mia sto
i Gmi na Mor dy otrzy ma ły do fi -
nan so wa nie w mak sy mal nej
kwo cie. 

Klu czo wą ro lę w pro ce sie kie -
ro wa nia do ta cji do wschod nich
po wia tów wo je wódz twa ma zo -
wiec kie go od gry wa rów nież Mar -
sza łek Ja ni na Ewa Orze łow ska,
któ ra z du żą uwa gą wspie ra mo -
der ni za cję in fra struk tu ry wiej -
skiej. Dzię ki tak do brej współ pra -
cy dla Mia sta i Gmi na Mor dy
przy zna no w ostat nim cza sie
rów nież do fi nan so wa nie do bu -
do wy żłob ka w kwo cie 1 500 000
zł w ra mach I edy cji pro gra mu
„Ma zow sze Po ma ga”, któ ry uru -
cho mił Sa mo rząd Wo je wódz twa
na po cząt ku te go ro ku.

Sa mo rząd Mia sta i Gmi ny
Mor dy po raz ko lej ny udo wad -
nia, że po tra fi efek tyw nie za rzą -
dzać pro ce sa mi in we sty cyj ny -
mi, two rząc bez piecz ną prze -
strzeń do ży cia dla obec nych
i przy szłych po ko leń.

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

Pozyskali 3 miliony

Redaguje: Bartosz Szumowski
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Gmina ma powody do radości.
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Zapisy trwają.
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GM. ZBUCZYN
Gmina Zbuczyn szykuje
się do naboru chętnych
na lokale w ramach
Społecznej Inicjatywy
Mieszkaniowej. Komu
przypadną klucze do
nowych mieszkań?
Radni właśnie
zatwierdzili zasady
przydziału, który ruszy
jeszcze tego lata.

Przy uli cy Te re spol skiej po wsta -
nie no wo cze sne osie dle “Zbu -
czyn ka”. To od po wiedź na po -
trze by ro dzin, któ re ma ją sta bil -
ne do cho dy po zwa la ją ce na
opła ca nie czyn szu, ale nie mo gą
wziąć ko mer cyj ne go kre dy tu.
In we sty cja jest efek tem współ -
pra cy ze spół ką SIM Mińsk Ma -
zo wiec ki.

40 miesz kań
W ra mach przed się wzię cia

za pro jek to wa no dwa ka me ral -
ne, wie lo ro dzin ne, nie pod piw -
ni czo ne bu dyn ki miesz kal ne.
Znaj dzie się w nich łącz nie 40
lo ka li miesz kal nych o po -
wierzch ni od 50 do 75m2. Pro -
jekt za kła da dwu-, trzy- oraz
czte ro po ko jo we miesz ka nia.
Wszyst kie kon dy gna cje po łą czą
ci cho bież ne win dy, co uła twi
funk cjo no wa nie ro dzi nom
z dzieć mi, se nio rom oraz oso -
bom z nie peł no spraw no ścia mi. 

Do każ de go miesz ka nia przy -
pi sa na bę dzie ko mór ka lo ka tor -
ska, lo ka le zy ska ją prze stron ne

log gie, a te usy tu owa ne na par -
te rze - pry wat ne ogród ki. Oto -
cze nie bu dyn ków zo sta nie za -
go spo da ro wa ne w du chu tzw.
trze cie go miej sca, sprzy ja ją ce go
in te gra cji są siedz kiej, z bez -
piecz nym pla cem za baw dla
dzie ci, sto ja ka mi ro we ro wy mi
oraz zie lo ny mi stre fa mi wy po -
czyn ku wy po sa żo ny mi w ław ki
i zbior ni ki na desz czów kę.

Zgod nie z ideą spo łecz nych
ini cja tyw miesz ka nio wych, na -
jem cy pła cić bę dą czynsz
o umiar ko wa nej wy so ko ści,
słu żą cy wy łącz nie po kry ciu

kosz tów bu do wy i funk cjo no -
wa nia bu dyn ków. Po 15 la tach
moż li we bę dzie na by cie wła -
sno ści wy naj mo wa ne go lo ka lu
miesz kal ne go. 

Do star cze nie do ku men tów
Na bór wnio sków ru szy jesz -

cze te go la ta. Gmi na ogło si go
z dwu ty go dnio wym wy prze dze -
niem na swo jej stro nie in ter ne -
to wej (www.zbu czyn.eu) oraz
na ta bli cy ogło szeń w urzę dzie.
Od te go mo men tu chęt ni bę dą
mie li mi ni mum 21 dni na do -
star cze nie do ku men tów. Uwa -
ga - li czą się wy łącz nie wnio ski
zło żo ne oso bi ście w sie dzi bie
Urzę du Gmi ny Zbu czyn. Je den
wnio sko daw ca mo że sta rać się
tyl ko o je den lo kal i nie mo że fi -
gu ro wać w for mu la rzu in nej
oso by. Je śli w do ku men tach za -
brak nie ja kichś da nych, urzęd -
ni cy da dzą sie dem dni na ich
uzu peł nie nie.

Do te go do cho dzi kau cja, bę -
dą ca rów no war to ścią sze ściu
mie sięcz nych czyn szów za wy -
bra ny lo kal. Jest też wa ru nek

pod sta wo wy - skła da ją cy wnio -
sek i wszyst kie oso by zgło szo ne
do wspól ne go za miesz ka nia nie
mo gą mieć w dniu od bio ru klu -
czy żad ne go in ne go miesz ka nia.
Cho dzi o to, by SIM -owe lo ka le
tra fi ły na praw dę do tych, któ rzy
ich po trze bu ją.

O na bo rze urząd bę dzie in for -
mo wał: w lo kal nej pra sie, in ter -
ne cie i me diach spo łecz no ścio -
wych. Ci, któ rzy roz wa ża ją zło -
że nie wnio sku, ma ją więc czas
na skom ple to wa nie do ku men -
tów i prze śle dze nie re gu la mi nu.

Kto ma szan sę?
A jak gmi na wy bie rze przy -

szłych lo ka to rów? Rad ni przy ję -
li czy tel ną punk ta cję, któ ra pre -
miu je ro dzi ny wie lo dziet ne,
oso by zma ga ją ce się z nie peł no -
spraw no ścią i zwią zek z gmi ną
Zbu czyn.Za każ de dziec ko moż -
na zdo być 3 punk ty, przy czym
li mit usta lo no na 15 punk tów.
Je śli we wnio sku po ja wi się oso -
ba z orze cze niem o nie peł no -
spraw no ści (za rów no dziec ko,
jak i do ro sły), da je to do dat ko -

we 5 pkt - za każ dą ta ką oso bę.
Gmi na wy raź nie sta wia też

na tych, któ rzy już dziś są z nią
zwią za ni. Sta łe za mel do wa nie
w gmi nie Zbu czyn to 3 pkt na
oso bę. Ko lej ne 3 pkt na oso bę
przy słu gu ją za roz li cza nie po -
dat ku do cho do we go w Urzę dzie
Skar bo wym w Sie dl cach. Każ dy,
kto te raz zaj mu je lo kal ko mu -
nal ny i zo bo wią że się do je go
zda nia po otrzy ma niu miesz ka -
nia w “Zbu czyn ce”, do sta nie aż
9 pkt. Jest też furt ka dla osób
spo za gmi ny, któ re chcą zwią -
zać swo ją przy szłość z gmi ną.
Za prze pro wadz kę pod ję tą w ce -
lu zna le zie nia lub kon ty nu owa -
nia pra cy na te re nie gmi ny
przy zna je się 5 pkt na oso bę
(maks. 10 pkt).

Kie dy ru szy bu do wa?
Wła dze spół ki SIM Mińsk Ma -

zo wiec ki in for mu ją, że prze targ
na ge ne ral ne go wy ko naw cę od -
bę dzie się na prze ło mie
2026/27 r., a pierw sze pra ce ru -
szą wio sną przy szłe go ro ku. 

OPR.KO

GM. ZBUCZYN
W Tęczkach uroczyście
otwarto nową świetlicę
wiejską. Obiekt ma stać
się centrum spotkań,
integracji i wydarzeń
kulturalnych dla
mieszkańców
wschodniej części
gminy.

Do dys po zy cji miesz kań ców od -
da no pra wie 190 m2 po wierzch -
ni użyt ko wej. Naj więk sze wra -
że nie ro bi sa la wie lo funk cyj na
o po wierzch ni po nad 130 m2,
do sto so wa na do spo tkań, im -
prez ro dzin nych, szko leń i wy -
da rzeń kul tu ral nych. 

Z my ślą o miesz kań cach
Na ze wnątrz po wstał za da -

szo ny ta ras o po wierzch ni nie -
mal 60 m2. Dzię ki nie mu let nie
fe sty ny, do żyn ki czy za ba wy ta -
necz ne nie bę dą już za le żeć od
ka pry sów po go dy. In we sty cja
ob ję ła też oświe tle nie ze wnętrz -
ne oraz utwar dze nia te re nu
z kost ki be to no wej o łącz nej po -
wierzch ni pra wie 700 m2. Wy -
dzie lo no tam miej sca par kin go -
we dla sa mo cho dów oso bo -
wych, co za pew nia wy god ny do -
stęp do obiek tu.

Świe tli ca jest też w peł ni eko -
lo gicz na. Za miast tra dy cyj ne go
pie ca za in sta lo wa no pom pę cie -
pła, na da chu umiesz czo no in -
sta la cję fo to wol ta icz ną o mo cy
po nad 20 kW, a wnę trza wy po -
sa żo no w kli ma ty za cję. 

Ca łość kosz to wa ła nie mal
1,5 mln zł, z cze go aż 90% - po -
nad 1,3 mln zł - po kry ło do fi -
nan so wa nie z Rzą do we go Fun -

du szu Pol ski Ład. - Je ste śmy
dum ni z te go no wo cze sne go
bu dyn ku - przy zna je soł tys Tę -
czek Ma riusz Bor kow ski. Z no -
we go miej sca cie szy się też Ko -
ło Go spo dyń Wiej skich “Sa mi
Swoi”, któ re od lat ak tyw nie
dzia ła na rzecz lo kal nej spo -
łecz no ści. - Sta ra my się wy cho -
dzić na prze ciw po trze bom
miesz kań ców. Chce my, aby
w tej świe tli cy by ły or ga ni zo -
wa ne za rów no im pre zy oko -
licz no ścio we, czy li uro dzi ny,
ko mu nie czy chrzci ny, ale rów -
nież im pre zy in te gra cyj ne
i szko le nia. Bę dzie my dą żyć do
te go, aby obiekt tęt nił ży ciem.
Bę dzie słu żyć na szym miesz -
kań com przez la ta - mó wi Syl -
wia Wy so kiń ska, prze wod ni -
czą ca KGW “Sa mi Swoi”.

In we sty cja w lu dzi
W uro czy stym otwar ciu świe -

tli cy, któ re od by ło się 13 czerw -
ca, wzię li udział m.in. po seł
Krzysz tof Tchó rzew ski, Ma riusz
Orze łow ski re pre zen tu ją cy po -
sła Da nie la Mi lew skie go, człon -
ki ni za rzą du wo je wódz twa ma -
zo wiec kie go Ja ni na Ewa Orze -
łow ska, wójt gmi ny Zbu czyn
Hu bert Pa siak, rad ni gmin ni
i po wia to wi, przed sta wi cie le lo -
kal nych in sty tu cji oraz miesz -
kań cy.

Uro czy stość roz po czę ła się od
po świę ce nia bu dyn ku przez ks.
Sła wo mi ra Ma tej ka. Na stęp nie
go ście i miesz kań cy sym bo licz -
nie prze cię li wstę gę, od da jąc
świe tli cę do użyt ku.

W swo im wy stą pie niu wójt
Hu bert Pa siak pod kre ślił, że jed -
ną z naj waż niej szych in we sty -
cji, ja kie sa mo rząd po wi nien re -
ali zo wać, jest two rze nie prze -
strze ni, w któ rych miesz kań cy

mo gą być ra zem: spo ty kać się,
dzia łać, roz wi jać swo je za in te re -
so wa nia, pie lę gno wać tra dy cje
czy na wet wspól nie się mo dlić.
– W gmi nie Zbu czyn kie ru je my
się ideą two rze nia tzw. trze cich
miejsc. Pierw szym miej scem
jest dom, dru gim pra ca, a trze -
cim prze strzeń, do któ rej czło -
wiek przy cho dzi dla te go, że po
pro stu lu bi tam być. To miej sce,
w któ rym miesz kań cy mo gą
być ra zem i prze ży wać waż ne
mo men ty swo je go ży cia: od
chrzcin, ko mu nii i ju bi le uszy po
sty py - za zna czył wło darz. Zwró -
cił rów nież uwa gę, że świe tli ca
w Tęcz kach po wsta ła w miej -
scu, w któ rym od dzie się cio le ci
kon cen tro wa ło się ży cie nie tyl -
ko sa mych Tę czek, ale ca łej
wschod niej czę ści gmi ny Zbu -
czyn. - To tu taj funk cjo no wa ło
w cza sach słusz nie mi nio nych
kół ko rol ni cze. Tu taj miesz kań -
cy wy po ży cza li sprzęt rol ni czy,
skła do wa li plo ny, ale też roz ma -
wia li o spra wach waż nych dla
swo jej miej sco wo ści. Dzi siaj
sym bo licz nie za my ka my tam -
ten roz dział hi sto rii, two rząc
no wo cze sną, w peł ni wy po sa żo -
ną prze strzeń od po wia da ją cą
po trze bom współ cze snych cza -
sów. Miesz kań cy Tę czek są ludź -
mi nie zwy kle ak tyw ny mi. Dzia -
ła tu taj Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich, jest klub spor to wy i wie le
osób go to wych an ga żo wać się
spo łecz nie. Ta ak tyw ność po -
trze bu je swo je go miej sca. I wła -
śnie ta ką prze strze nią ma być ta
świe tli ca - za uwa żył wójt. I do -
dał: - Ostat nie mie sią ce są w na -
szej gmi nie wy jąt ko we, je śli bie -
rze my pod uwa gę bu do wę i re -
mon ty świe tlic. W kwiet niu
otwo rzy li śmy świe tli cę w Za wa -
dach, te raz od da li śmy do użyt -

ku świe tli cę w Tęcz kach, a jesz -
cze w tym ro ku pla nu je my
otwar cie obiek tów w Bor kach -
Ko sach i Łu gach Wiel kich. Wy re -
mon to wa li śmy rów nież świe tli -
ce w Gro dzi sku i w Rzą że wie. Co
istot ne, na wszyst kie wy mie -
nio ne in we sty cje otrzy ma li śmy
du że do fi nan so wa nia.

Słów uzna nia dla sa mo rzą du
gmi ny nie szczę dził po seł
Krzysz tof Tchó rzew ski. Gra tu lo -
wał wój to wi, prze wod ni czą cej
ra dy oraz rad nym sku tecz no ści
i go spo dar no ści. Pod kre ślił też
zna cze nie po nad par tyj nych
kon tak tów w sa mo rzą dzie.
– Cie szę się, że uda ło się po zy -
skać środ ki na bu do wę te go
obiek tu i że in we sty cja zo sta ła
zre ali zo wa na. Tym bar dziej cie -
szy mnie ten fakt, po nie waż jest
to mo ja ro dzin na gmi na. Dzię -
ku ję za do brą współ pra cę i z sa -
tys fak cją ob ser wu ję, jak gmi na
Zbu czyn kon se kwent nie się roz -
wi ja - pod kre ślał po seł.

„Sta nie się dru gim do mem”
W imie niu po sła Da nie la Mi -

lew skie go list gra tu la cyj ny prze -
ka zał Ma riusz Orze łow ski. Mó -
wił, że ja ko czło wiek zwią za ny
z mu zy ką i kul tu rą do brze wie,
jak istot ne są miej sca in te gru ją -
ce miesz kań ców i da ją ce prze -
strzeń lo kal nym ini cja ty wom.
Jak za zna czył, cie szy go, że ta ka
świe tli ca po wsta ła wła śnie
w Tęcz kach.

Człon ki ni za rzą du wo je -
wódz twa ma zo wiec kie go Ja ni -
na Ewa Orze łow ska zwró ci ła
uwa gę, że świe tli ce wiej skie
od po wia da ją na po trze bę by cia
ra zem. - Ta kie miej sca są nie -
zwy kle po trzeb ne, po nie waż
po ka zu ją, że miesz kań cy chcą
się jed no czyć, prze by wać ze so -
bą i współ pra co wać. To, że po -
wsta ją świe tli ce wiej skie jest
bar dzo waż ne też dla te go, że
co raz czę ściej chce my wy cho -
dzić z do mu, chce my ze so bą
świę to wać. Po pro stu chce my

być ra zem. Niech to miej sce bę -
dzie ser cem Tę czek - po wie -
dzia ła. Ży czy ła miesz kań com,
aby świe tli ca sta ła się ich dru -
gim do mem, w któ rym znaj -
dzie się miej sce dla każ de go:
od naj młod szych po oso by doj -
rza łe i do świad czo ne ży cio wo.

W imie niu ra dy gmi ny głos
za brał rad ny Syl we ster Że le cho -
wicz. Po dzię ko wał wszyst kim
oso bom za an ga żo wa nym w re -
ali za cję in we sty cji i przy po -
mniał, że miesz kań cy Tę czek
cze ka li na ten obiekt przez wie le
lat. Jak pod kre ślił, otwar cie ko -
lej nej świe tli cy na te re nie gmi -
ny jest po wo dem do du my,
a no wa prze strzeń po win na słu -
żyć ro dzin nym spo tka niom i in -
te gra cji przez dłu gie la ta.

Po czę ści ofi cjal nej za pro szo -
no go ści do wnę trza no wej
świe tli cy. Na uczest ni ków uro -
czy sto ści cze kał po czę stu nek
przy go to wa ny przez KGW “Sa -
mi Swoi”. KO

Goście i mieszkańcy symbolicznie przecięli wstęgę, oddając świetlicę do użytku.
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Osiedle „Zbuczynka” coraz bliżej

Miejsce, które ma tętnić życiem
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GMINA
PRZESMYKI
Wójt Marek Zaleski
z absolutorium
i wotum zaufania. Gdy
przyszło do oceniania
jego pracy, radni nie
mieli wątpliwości.

Na se sji 16 czerw ca Ra da Gmi ny
Prze smy ki oce ni ła pra cę wój ta
Mar ka Za lew skie go i urzę du
gmi ny w mi nio nym ro ku. Nim
do te go do szło, wło darz omó wił
co rocz ny ra port o sta nie gmi ny.

Bu dżet pod lu pą
Jak wy ni ka z te go do ku men -

tu, choć pla ny by ły am bit ne, po
stro nie do cho dów uda ło się
zgro ma dzić po nad 23 mln zł, co
nie mal ide al nie zre ali zo wa ło za -
ło żo ny plan.Co istot ne, gmi na
nie tyl ko spraw nie zbie ra ła po -
dat ki, ale przede wszyst kim
uda nie się ga ła po środ ki ze -
wnętrz ne. Naj więk szy stru -
mień, sta no wią cy po nad jed ną
trze cią wpły wów (34%), to sub -
wen cje i róż ne go ro dza ju roz li -
cze nia. Pra wie 30% do cho dów
wy niósł wpływ z po dat ków od

osób fi zycz nych i praw nych, co
świad czy o ak tyw no ści lo kal -
nych przed się bior ców i miesz -
kań ców. Go spo dar ka ko mu nal -
na do rzu ci ła do wspól ne go ko -
szy ka 8%, a środ ki z pro gra mu
„Ro dzi na” oraz trans por tu po
7%. Rol nic two, bę dą ce ser cem
re gio nu, wy ge ne ro wa ło 5% do -
cho dów, a po zo sta łe źró dła za -
mknę ły ze sta wie nie wy ni kiem
10%.

W ubie głym ro ku gmi na Prze -
smy ki wy da ła bli sko 25 mln zł.
Naj więk szą część tor tu tra dy cyj -
nie po chło nę ła oświa ta i wy cho -
wa nie – to bli sko 30% ca łe go bu -
dże tu. Ko lej ne 16% prze zna czo -
no na ad mi ni stra cję pu blicz ną,
a 14% na rol nic two i ło wiec two.
Na go spo dar kę ko mu nal ną
i ochro nę śro do wi ska wy da no
11% środ ków, na to miast trans -
port i łącz ność skon su mo wa ły
9%. Pro gra my pro ro dzin ne to
7% wy dat ków, a kul tu ra i po moc
spo łecz na od po wied nio 5% i 4%.

Dla prze cięt ne go miesz kań ca
naj waż niej szą licz bą mo że być
jed nak kwo ta wy dat ków
w prze li cze niu na „gło wę”.
W 2025 r. gmi na wy da ła śred -
nio nie mal 8,4 tys. zł na każ de -
go z bli sko 3000 za mel do wa -
nych tu miesz kań ców.  To so lid -
ny wy nik, któ ry prze kła da się

na kon kret ne zmia ny w kra jo -
bra zie so łectw.

Du żo zróż ni co wa nych
in we sty cji
W 2025 r. wła dze gmi ny Prze -

smy ki po sta wi ły na eko lo gię

i no wo cze sność, co wi dać po li -
ście naj waż niej szych in we sty cji.
Ab so lut nym hi tem by ła bu do -
wa aż 87 przy do mo wych
oczysz czal ni ście ków, któ ra
kosz to wa ła po nad 2 mln zł.
A gmi na nie zwal nia tem pa

– już za bez pie czo no do fi nan so -
wa nie na ko lej ny etap te go pro -
gra mu, war te pra wie 1,9 mln,
z cze go aż 1,4 mln to do ta cja.

Dro go wcy rów nież nie próż -
no wa li. Prze bu do wa ki lo me tro -
we go od cin ka tra sy Za le sie -Tar -
ków kosz to wa ła po nad 940 tys.
zł, ale dzię ki spraw no ści urzęd -
ni ków aż 80% tej kwo ty po kry ło
do fi nan so wa nie z rzą do we go
fun du szu. Po dob nie by ło w Ły -
so wie, gdzie za po nad 410 tys.
wy re mon to wa no dro gę we -
wnętrz ną przy 50 -pro cen to -
wym wspar ciu z bu dże tu wo je -
wódz twa.

Ciem ne do tąd za uł ki roz świe -
tli ło 470 no wo cze snych, ener -
go osz częd nych lamp LED. Ta
„świetl na re wo lu cja” we wszyst -
kich 23 so łec twach kosz to wa ła
bli sko 950 tys. zł, jed nak gmi na
z wła snej kie sze ni wy ło ży ła je -
dy nie nie speł na 90 tys. – resz tę
po kry ły do ta cje z Pol skie go Ła -
du i od mar szał ka.

Mło dzież zy ska ła no wo cze -
sny pump track i stre fę re kre acji
za po nad 460 tys. zł (z do ta cją
po nad 220 tys.), a ro dzi ny z naj -
młod szy mi dzieć mi mo gą cie -
szyć się z otwar cia dwóch pla có -
wek Dzien ne go Opie ku na, na
któ re po zy ska no 300 tys.
wspar cia.

Wszy scy by li za
Fi nał był for mal no ścią, ale

w bar dzo ra do snym wy da niu.
Rad ni, do ce nia jąc sta bil ną sy tu -
ację fi nan so wą i brak ja kich kol -
wiek kre dy tów, jed no gło śnie
udzie li li wój to wi ab so lu to rium
i wo tum za ufa nia. Po ogło sze -
niu wy ni ków w sa li roz le gły się
bra wa.

Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny,
Woj ciech Sko li mow ski, nie krył
sa tys fak cji. – Dzi siej sza de cy zja
świad czy o tym, że po dej mo wa -
ne dzia ła nia i spo sób re ali za cji
bu dże tu zo sta ły oce nio ne po zy -
tyw nie. Peł nie nie tej funk cji to
ogrom na od po wie dzial ność:
tro ska o fi nan se, dba nie
o oświa tę, in fra struk tu rę i po -
trze by miesz kań ców – mó wił
Sko li mow ski, dzię ku jąc jed no -
cze śnie ca łe mu ze spo ło wi
urzęd ni ków i soł ty som.

Wójt Ma rek Za lew ski, dzię ku -
jąc za za ufa nie, po sta wił na dia -
log i współ pra cę. – Do suk ce su
trze ba współ dzia ła nia. Dzię ku -
ję, że po tra fi my roz ma wiać
o spra wach gmi ny i wspól nie
po dej mu je my de cy zje. Je że li są
spra wy do za ła twie nia, przy -
chodź cie, roz ma wiaj my. Bę dzie -
my szu kać środ ków ze wnętrz -
nych, że by na sze po my sły re ali -
zo wać – za koń czył  Za lew ski. BS

Z jednogłośnym poparciem
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Po głosowaniach wójt Zalewski otrzymał gratulacje i kwiaty.
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GMINA
SUCHOŻEBRY
Mieszkańcy będą mogli
skorzystać
z bezpłatnych zajęć
sportowo-
rekreacyjnych
realizowanych
w ramach programu
„Aktywny Orlik 2026”.
Gmina pozyskała na
ten cel 20 000 zł
dofinansowania
z Ministerstwa Sportu
i Turystyki, dzięki
czemu na miejscowym
Orliku odbędzie się
cykl wydarzeń
promujących aktywny
styl życia i integrację
mieszkańców.

Pro jekt re ali zo wa ny pod na zwą
„Czas na ruch – ak tyw nie na Or li -
ku w Su cho że brach” obej mu je
osiem otwar tych spo tkań spor -
to wych skie ro wa nych do dzie ci,
mło dzie ży i do ro słych. Wszyst kie

za ję cia bę dą bez płat ne i do stęp ne
dla miesz kań ców gmi ny.

– Cie szę się, że dzię ki po zy ska ne -
mu do fi nan so wa niu mo że my za pro -
po no wać miesz kań com na szej gmi -
ny bez płat ne za ję cia spor to we i re -
kre acyj ne. Za le ży nam na tym, aby
Or lik był miej scem ak tyw ne go spę -
dza nia cza su, in te gra cji i bu do wa -
nia zdro wych na wy ków za rów no
wśród dzie ci i mło dzie ży, jak i osób
do ro słych. Pro jekt łą czy ak tyw ność
fi zycz ną z edu ka cją zdro wot ną, dla -
te go je stem prze ko na ny, że bę dzie
war to ścio wą pro po zy cją dla ca łych
ro dzin – pod kre śla To masz Sta -
rzew ski, Wójt Gmi ny Su cho że bry.

Ak tyw nie na Or li ku
W pro gra mie prze wi dzia no

m.in. gry i za ba wy ru cho we dla
naj młod szych, ćwi cze nia ogól -
no ro zwo jo we, tre nin gi spraw -
no ścio we, za ję cia fit ness, ro -
dzin ne roz gryw ki spor to we
oraz kon kur sy zręcz no ścio we.
Or ga ni za to rzy za dba li rów nież
o róż no rod ność ak tyw no ści
do sto so wa nych do wie ku
uczest ni ków i ich moż li wo ści
fi zycz nych.

Pierw sze spo tka nie za pla no -
wa no na 20 czerw ca, a ko lej ne
od bę dą się 11 i 18 lip ca, 8 i 22
sierp nia oraz 12 wrze śnia.
Wszyst kie wy da rze nia bę dą or -

ga ni zo wa ne na te re nie Or li ka
w Su cho że brach.

Sport i edu ka cja
Do dat ko wą atrak cją bę dą

warsz ta ty ży wie nio we, któ re od -
bę dą się 11 lip ca oraz 12 wrze śnia
w sie dzi bie Gmin ne go Ośrod ka
Kul tu ry w Su cho że brach. Uczest -
ni cy po zna ją pod sta wo we za sa -
dy zdro we go od ży wia nia i do wie -
dzą się, jak pra wi dło wo kom po -
no wać po sił ki wspie ra ją ce ak -
tyw ność fi zycz ną. Kom po nent
edu ka cyj ny do ty czą cy zdro we go
od ży wia nia obej mu je dzia ła nia
ma ją ce na ce lu kształ to wa nie
pra wi dło wych na wy ków ży wie -
nio wych. W ra mach pro gra mu
prze wi dzia no za ję cia edu ka cyj ne,
pod czas któ rych uczest ni cy po -
zna ją za sa dy zbi lan so wa nej die -
ty, zna cze nie re gu lar nych po sił -
ków oraz ro lę po szcze gól nych
skład ni ków od żyw czych w co -
dzien nym funk cjo no wa niu or ga -
ni zmu. Za ję cia bę dą pro wa dzo ne
przez oso bę po sia da ją cą od po -
wied nie kwa li fi ka cje w for mie
warsz ta tów, co umoż li wi przy -
swa ja nie wie dzy w spo sób przy -
stęp ny i an ga żu ją cy. Uczest ni cy
do wie dzą się rów nież, jak do ko -
ny wać świa do mych wy bo rów
ży wie nio wych, ogra ni czać spo ży -
cie pro duk tów wy so ko prze two -

rzo nych oraz dbać o od po wied -
nie na wod nie nie or ga ni zmu. Re -
ali za cja kom po nen tu edu ka cyj -
ne go ma na ce lu zwięk sze nie
świa do mo ści zdro wot nej uczest -
ni ków oraz za chę ce nie ich do
wpro wa dza nia proz dro wot nych
zmian w co dzien nym sty lu ży cia.

Tur niej o Pu char Wój ta
Zwień cze niem pro jek tu bę dzie

Tur niej Pił ki Noż nej o Pu char
Wój ta Gmi ny Su cho że bry, któ ry
od bę dzie się w dniach 3–4 paź -
dzier ni ka na kom plek sie spor to -
wym Or lik przy ul. Sie dlec kiej 6.
Pierw sze go dnia ro ze gra ne zo sta -
ną me cze eli mi na cyj ne, na to -
miast dru gie go dnia za pla no wa -
no fi na ły tur nie ju.

Re ali za cja pro jek tu ma na ce lu
po pu la ry za cję ak tyw no ści fi zycz -
nej, in te gra cję miesz kań ców oraz
pro mo wa nie zdro we go sty lu ży -
cia. Dzię ki wspar ciu Mi ni ster -
stwa Spor tu i Tu ry sty ki miesz -
kań cy bę dą mo gli uczest ni czyć
w pro fe sjo nal nie przy go to wa -
nych za ję ciach bez po no sze nia
żad nych kosz tów. Szcze gó ło wy
har mo no gram za jęć oraz bie żą ce
in for ma cje do ty czą ce pro jek tu
bę dą na bie żą co udo stęp nia ne
na stro nie in ter ne to wej Gmi ny
oraz w me diach spo łecz no ścio -
wych sa mo rzą du. I D

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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GMINA
WIŚNIEW
Dobra wiadomość dla
społeczności lokalnej
i wszystkich
miłośników aktywności
ruchowej. Boisko przy
Szkole Podstawowej
w Śmiarach doczeka się
remontu. 

Do gmi ny tra fią ko lej ne środ ki
ze wnętrz ne. Tym ra zem sa mo -
rząd po zy skał 180 tys. zł na re ali -
za cję za da nia pn. “Re mont bo -
iska wie lo funk cyj ne go przy Szko -
le Pod sta wo wej w Śmia rach”. In -
we sty cja zo sta ła do fi nan so wa na
w ra mach pro gra mu “Ma zow sze
dla spor tu” edy cja 2026.

Za kres za pla no wa nych ro bót
obej mu je re no wa cję na wierzch -
ni bo iska wie lo funk cyj ne go.
Prze wi dzia no m.in. oczysz cze -
nie na wierzch ni po li ure ta no -
wej, miej sco we usu nię cie znisz -
czo nych frag men tów i uzu peł -
nie nie ich war stwą SBR, a na -
stęp nie na try sko we na nie sie nie
no wej wierzch niej war stwy syn -
te tycz nej. Na ko niec wy ko na ne
zo sta nie ma lo wa nie li nii bo -
isko wych. Sza co wa na war tość
prac wy no si 250 tys. zł.

Zgod nie z in for ma cja mi prze -
ka za ny mi przez gmi nę, pro ce -
du ra wy ło nie nia wy ko naw cy re -
no wa cji już ru sza. Za koń cze nie
re mon tu pla no wa ne jest na je -
sień te go ro ku.

Z my ślą o uczniach
Z pla no wa ne go re mon tu cie -

szy się Ar ka diusz Po go now ski,
dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej
w Śmia rach. - Bo isko jest waż -
nym miej scem dla nas. Słu ży
nie tyl ko roz gryw kom szkol -
nym, ale też mię dzysz kol nym
w róż nych dys cy pli nach.

Z obiek tu tak że ko rzy sta ją naj -
młod si: gdy jest do bra po go da,
ma ją tam za ję cia ru cho we - mó -
wi dy rek tor.

Bo isko przy szko le w Śmia -
rach po wsta ło w 2007 r. i po la -
tach in ten syw nej eks plo ata cji
wy ma ga już kon kret nej re no -
wa cji. - To wi dać zresz tą go łym
okiem. Ubyt ki w nie któ rych
miej scach na praw dę prze szka -
dza ły w grze, w cie sze niu się
spor tem na świe żym po wie -
trzu. Na wet es te tycz nie to miej -
sce, mó wiąc de li kat nie, nie jest
za pięk ne - za uwa ża dy rek tor.

Re mont na wierzch ni ma więc
po pra wić za rów no bez pie czeń -
stwo, jak i kom fort użyt ko wa -
nia. No wa war stwa syn te tycz na
oraz od no wio ne li nie bo isko we
przy wró cą obiek to wi funk cjo -
nal ność i es te ty kę.

Ko lej na in we sty cja
Re mont bo iska to na stęp na

du ża in we sty cja re ali zo wa na
w Szko le Pod sta wo wej w Śmia -
rach w ostat nich kil ku na stu
mie sią cach. Dy rek tor Po go -
now ski pod kre śla, że pla ców ka
ko rzy sta z do brej współ pra cy

z wła dza mi gmi ny. - Bar dzo się
cie szę, że tak wie le się dzie je
w na szej pla ców ce. Współ pra -
ca z pa nią wójt oraz ra dą jest
do bra. W mia rę moż li wo ści
i pla nów mo gę po wie dzieć
i chcę wie rzyć, że to jesz cze nie
wszyst ko. Ma my ko lej ne wi zje,
ale po trze ba jesz cze nie co cza -
su oraz, jak wia do mo, fun du -
szy, naj le piej tych ze wnętrz -
nych - do da je dy rek tor. Po za -
koń cze niu prac ucznio wie i na -
uczy cie le ma ją zy skać od no -
wio ny, bez piecz niej szy
i bar dziej funk cjo nal ny obiekt.

Dla szko ły w Śmia rach bę dzie
to waż na zmia na, a dla gmi ny
Wi śniew ko lej ny przy kład wy -
ko rzy sta nia ze wnętrz nych
środ ków na roz wój lo kal nej in -
fra struk tu ry.

Dla lo kal nej in fra struk tu ry
“Ma zow sze dla spor tu” to

pro gram, któ re go ce lem jest
po pra wa ja ko ści ży cia miesz -
kań ców wo je wódz twa w ob -
sza rze kul tu ry fi zycz nej, spor -
tu i re kre acji. Środ ki mo gą być
prze zna cza ne na bu do wę lo -
kal nej in fra struk tu ry spor to -
wej, a tak że re mon ty i prze bu -
do wę obiek tów, któ re są w nie -
do sta tecz nym sta nie tech nicz -
nym lub funk cjo nal nym. 

Wspar ciem mo gą zo stać ob -
ję te m.in. ha le i bo iska spor to -
we, bo iska wie lo funk cyj ne,
kor ty te ni so we, ska te par ki, lo -
do wi ska, obiek ty do upra wia -
nia spor tów wod nych oraz
miej skich, ta kie jak si łow nie
ple ne ro we, pump trac ki czy
stre et wor ko ut, a tak że pla ce
spor to wo -re kre acyj ne. W tym
ro ku sa mo rząd wo je wódz twa
ma zo wiec kie go prze zna czył na
re ali za cję pro gra mu 35 mln zł.
Do fi nan so wa nie mo że wy nieść
mak sy mal nie do 75% kosz tów
za da nia i nie mo że prze kro czyć
350 tys. zł. KO

GMINA
WODYNIE
Po raz trzeci z rzędu
Wojciech Klepacki
został wybrany
prezesem Zarządu
Oddziału Gminnego
Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP
w Wodyniach. Wyboru
dokonano podczas XIII
Zjazdu Oddziału
Gminnego ZOSP RP,
który odbył się 6
czerwca w sali
konferencyjnej Urzędu
Gminy Wodynie.

Zjazd jest naj waż niej szym spo -
tka niem spra woz daw czo -wy bor -
czym stra ża ków ochot ni ków
z te re nu gmi ny, or ga ni zo wa nym
raz na pięć lat. W ob ra dach
uczest ni czy li przed sta wi cie le
dzie wię ciu jed no stek Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych z te re nu
gmi ny Wo dy nie. Wśród za pro -
szo nych go ści obec ni by li bryg.
Pa weł Ku lic ki – za stęp ca ko men -
dan ta Pań stwo wej Stra ży Po żar -
nej w Sie dl cach, Mi ro sław Mi -
chal czyk – prze wod ni czą cy Ra dy
Gmi ny Wo dy nie oraz To masz
Kieł czy kow ski – wi ce prze wod ni -
czą cy Ra dy Gmi ny Wo dy nie.

Pod czas ob rad pod su mo wa -
no dzia łal ność Za rzą du Od dzia -
łu Gmin ne go ZOSP RP w ka den -
cji 2021–2026. De le ga ci jed no -
gło śnie udzie li li ab so lu to rium
ustę pu ją ce mu za rzą do wi, wy ra -
ża jąc uzna nie dla je go pra cy i za -
an ga żo wa nia na rzecz roz wo ju
ochot ni czych stra ży po żar nych
w gmi nie Wo dy nie.

Naj waż niej szym punk tem
zjaz du by ły wy bo ry no wych
władz. De le ga ci po now nie ob da -
rzy li za ufa niem Woj cie cha Kle -
pac kie go, po wie rza jąc mu funk -
cję pre ze sa Za rzą du Od dzia łu

Gmin ne go ZOSP RP w Wo dy -
niach na ko lej ną ka den cję.

W skład Za rzą du Od dzia łu
Gmin ne go ZOSP RP we szli: Woj -
ciech Kle pac ki – pre zes, Ta de usz
Klu czek – wi ce pre zes, Ka mil Pa -
rob czy – wi ce pre zes, Zbi gniew
Jajsz czak – wi ce pre zes, Pa weł
Ku lic ki – ko men dant gmin ny,
ks. Krzysz tof Bu czyń ski – ka pe -
lan gmin ny, Da niel Ro ga la – se -
kre tarz, Adam Soć ko – skarb -
nik, Ma rian Paw lak – czło nek
za rzą du, Krzysz tof Ży dak – czło -
nek za rzą du, Ka mil Ko wal czyk
– czło nek za rzą du, Ma rek Woź -

ny – czło nek za rzą du, Ja cek Pro -
chen ka – czło nek za rzą du, Al -
bert Mar ko wicz – czło nek za rzą -
du, Mi chał Paw lak – czło nek za -
rzą du, Adam Sto sio – czło nek
za rzą du, Mi chał Ko zioł – czło -
nek za rzą du, Ma riusz Szew czak
– czło nek za rzą du, Ma rek Ku lic -
ki – czło nek za rzą du, Ma ciej Bie -
niek – czło nek za rzą du, Mar cin
Pie tra sik – czło nek za rzą du, Ka -
rol Pliw ka – czło nek za rzą du,
To masz Kieł czy kow ski – czło -
nek za rzą du.

Ko mi sja Re wi zyj na Od dzia łu
Gmin ne go ZOSP RP zo sta ła wy -

bra na w skła dzie: Mi chał Ko -
zioł – prze wod ni czą cy, To masz
Kieł czy kow ski – za stęp ca prze -
wod ni czą ce go, Mi chał Paw lak
– se kre tarz, Ma ciej Bie niek
– czło nek.

De le ga ci wy bra li rów nież
przed sta wi cie li gmi ny Wo dy nie
na szcze bel po wia to wy oraz
przy ję li pro gram dzia ła nia na
no wą ka den cję, okre śla ją cy kie -
run ki roz wo ju i funk cjo no wa -
nia jed no stek Ochot ni czych
Stra ży Po żar nych.

W trak cie zjaz du wójt gmi ny
Wo dy nie Woj ciech Kle pac ki

prze ka zał sprzęt za ku pio ny
dzię ki do ta cji otrzy ma nej od
Wo je wo dy Ma zo wiec kie go na
re ali za cję za dań z za kre su
ochro ny lud no ści i obro ny cy -
wil nej. Za kup zo stał zre ali zo -
wa ny w ra mach Pro gra mu
Ochro ny Lud no ści i Obro ny
Cy wil nej na la ta 2025–2026,
w ra mach za da nia pn. „Do po -
sa że nie gmi ny w sprzęt do re -
ago wa nia kry zy so we go
i ochro ny lud no ści”.

– Trze ci wy bór na pre ze sa Za -
rzą du Od dzia łu Gmin ne go ZOSP
RP w Wo dy niach trak tu ję przede
wszyst kim ja ko wy raz za ufa nia
ze stro ny stra ża ków ochot ni ków
z na szej gmi ny. Dzię ku ję za to wy -
róż nie nie i de kla ru ję dal szą
współ pra cę na rzecz roz wo ju jed -
no stek OSP. Dzię ki za an ga żo wa -
niu dru hów, wspar ciu sa mo rzą -
du oraz po zy ski wa nym środ kom
ze wnętrz nym mo że my suk ce syw -
nie po pra wiać wy po sa że nie i wa -
run ki funk cjo no wa nia na szych
stra ży. Bez pie czeń stwo miesz kań -
ców po zo sta je jed nym z naj waż -
niej szych prio ry te tów sa mo rzą du
gmi ny Wo dy nie- pod kre ślał Woj -
ciech Kle pac ki.

XIII Zjazd Od dzia łu Gmin ne -
go ZOSP RP był oka zją do pod -
su mo wa nia mi nio nej ka den -
cji, wy zna cze nia kie run ków
dal sze go dzia ła nia oraz wy bo -
ru władz, któ re bę dą re pre zen -
to wać śro do wi sko ochot ni -
czych stra ży po żar nych w gmi -
nie Wo dy nie. ID

Boisko zyska nową jakość

Nowe władze OSP

Redaguje: Iwona Dąbrowska 
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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WYWIAD
Z Agatą Świderską,
opiekunem Szkolnego
Teatru „Emocja”
w Zespole
Oświatowym
w Żelkowie-Kolonii
rozmawia Iwona
Dąbrowska.

- Te atr „Emo cja” dzia ła już od
kil ku lat. Jak to wszyst ko się za -
czę ło?

- Po mysł stwo rze nia w niej
ama tor skie go te atru szkol ne go
zro dził się, kie dy 3 la ta te mu
roz po czę łam pra cę w SP w Żel -
ko wie. Wzię ło się to z po trze by
ser ca, pa sji i zwy kłej dzie cię cej
oraz mło dzień czej chę ci by cia
ra zem. Na zwę gru py – „Emo cja”
– spon ta nicz nie wy my śli li sa mi
ucznio wie – i wła śnie od po cząt -
ku by ło to miej sce two rzo ne
wspól nie, od dol nie, z ogrom -
nym za an ga żo wa niem mło -
dych lu dzi. Po cząt ko wo te atr li -
czył ok. 15 osób, jed nak z ro ku
na rok do łą cza ły ko lej ne. W tym
ro ku szkol nym gru pa roz ro sła
się już do 30 uczest ni ków.

- Mam wra że nie, że w tym
wszyst kim cho dzi o coś wię cej
niż sam te atr...

 -Spo ty ka my się re gu lar nie
raz w ty go dniu w cza sie po za -
lek cyj nym, a w okre sie przy go -
to wań do pre mier pró bu je my
zna leźć do dat ko wy czas na
wspól ne ćwi cze nia i do pra co -
wy wa nie spek ta kli. Jed nak te atr

w na szym ro zu mie niu to nie
tyl ko wy stęp koń co wy i nie po -
ka zy fe sti wa lo we. To przede
wszyst kim pro ces – bu do wa nia
re la cji, od wa gi, współ pra cy
i prze strze ni do roz wo ju.
Ucznio wie bar dzo czę sto pod -
kre śla ją, że dzię ki za ję ciom zdo -
by wa ją więk szą pew ność sie bie,
uczą się wy ra ża nia emo cji, od -
kry wa ją wła sne moż li wo ści
i roz wi ja ją się w wie lu ob sza -
rach. Pa trząc okiem psy cho lo -
ga, wła śnie ten pro ces jest dla
mnie naj waż niej szy. Roz wój pa -
sji, po czu cia spraw czo ści, umie -
jęt no ści współ dzia ła nia w gru -
pie, wza jem ne go słu cha nia się
i two rze nia cze goś wspól ne go
– to war to ści, któ rych nie spo -
sób prze ce nić. Te atr sta je się
prze strze nią bez piecz ne go eks -
pe ry men to wa nia, wy ra ża nia
sie bie i od kry wa nia wła sne go
gło su.

- Jak wy glą da ją Wa sze przy -
go to wa nia do przed sta wień?

 -Na sze dzia ła nia opie ra ją się
przede wszyst kim na twór czo -
ści uczniów. Wspól nie bu du je -
my etiu dy te atral ne, ko rzy sta -
my z po my słów i ta len tów mło -
dzie ży, rów nież tych roz wi ja -
nych pod czas in nych za jęć po -
za lek cyj nych. W cza sie za jęć
li te rac kich po wsta ją au tor skie
tek sty, któ re na stęp nie sta ją się
pod sta wą scen i spek ta kli. Sta -
ra my się po zna wać róż ne for -
my te atral ne – od te atru cie ni
po te atr ru chu – po szu ku jąc
środ ków wy ra zu i co raz to in -
nych roz wią zań sce nicz nych,
naj bliż szych mło dym lu dziom.

- Co naj bar dziej zwró ci ło Pa -
ni uwa gę w grze mło dych ak to -
rów?

- Przede wszyst kim ich au ten -
tycz ność i za an ga żo wa nie.
Z ogrom ną świa do mo ścią bu -
do wa li na pię cie sce nicz ne – nie
tyl ko sło wem, ale też ci szą, któ -
ra czę sto mia ła więk szą si łę niż
dia log. Trud ne po łą cze nie mi to -

lo gii i ma te ma ty ki zo sta ło przez
nich pod ję te z od wa gą i wraż li -
wo ścią. W każ dym ge ście, spoj -
rze niu i ru chu by ło wi dać sens
i emo cję. Wi dzę bar dzo wy raź -
nie, jak ro sną. To efekt pra cy,
prób, warsz ta tów i wcze śniej -
szych do świad czeń sce nicz -
nych. Z każ dym ko lej nym wy -
stę pem jest w nich wię cej swo -
bo dy, uważ no ści i praw dy sce -
nicz nej. Za wsze mam po czu cie,
że w tej szko le ro dzą się mo je ta -
len ty – jak by po wsta wał tu no -
wy te atr, nie tyl ko z na zwy, ale
z emo cji, pra cy i spo tkań mło -
dych lu dzi. Każ dy spek takl to
tro chę jak na ro dzi ny cze goś
świe że go.

- Co Wa szej gru pie da je „Mój
Te atr”?

- Obec nie uczest ni czy my
w pro jek cie „Mój Te atr” re ali zo -
wa nym w ra mach Ma zo wiec -
kie go In sty tu tu Kul tu ry oraz
Ma zo wiec kie go Fun du szu Te -
atral ne go – re gio nal ne go pro -
gra mu wspie ra ją ce go edu ka cyj -
no -ar ty stycz ne dzia ła nia te -
atral ne dzie ci i mło dzie ży. To
dla nas nie zwy kle waż ne do -
świad cze nie i ogrom na szan sa
na dal szy roz wój. Bar dzo za le ży
nam na wspie ra niu na szych
dzia łań te atral nych, po nie waż
wie rzy my, że te atr mo że być
wszech stron ną prze strze nią
roz wo ju mło de go czło wie ka.

- Nie jest Pa ni za wo do wo
zwią za na z te atrem…

 -Pod kre ślam to szcze gól nie
moc no – je stem po lo nist ką
i psy cho lo giem, nie ak to rem
ani in struk to rem te atral nym.

Te atr jest mo ją pa sją, w któ rej
do strze gam ogrom ny po ten cjał
wy cho waw czy, edu ka cyj ny
i roz wo jo wy.

- Te atr to nie je dy na ini cja ty -
wa, któ rą Pa ni pro wa dzi.

 -Rów no le gle pro wa dzę Szkol -
ną Gru pę Li te rac ką „Me ta fo ra”
– do dat ko we za ję cia roz wi ja ją ce
uzdol nie nia li te rac kie uczniów.
Spo ty ka my się raz w ty go dniu,
a efek tem na szej pra cy są nie
tyl ko wie czo ry po etyc kie i spo -
tka nia au tor skie, ale rów nież
ogól no pol skie suk ce sy li te rac -
kie mło dzie ży. Or ga ni zu je my
wie czo ry wła snej twór czo ści dla
ro dzi ców i naj bliż szych, pod -
czas któ rych ucznio wie mo gą
dzie lić się swo ją wraż li wo ścią,
tek sta mi i emo cja mi. To do sko -
na ły spo sób na wy ra że nie sie bie
w twór czy i kre atyw ny spo sób.
Ma my już pu bli ka cje uczniow -
skiej twór czo ści w po kon kur so -
wych to mach.

- Co, Pa ni zda niem, mło dzi
lu dzie wy no szą z ta kich za jęć?

- Ta kie do dat ko we za ję cia po -
zwa la ją utrwa lać tre ści za war te
w Pod sta wie Pro gra mo wej, ale
bar dzo waż ne są kom pe ten cje,
ja kie zdo by wa ją uczest ni cy tych
za jęć. Wzrost sa mo oce ny, po -
czu cie spraw stwa, po czu cia
wła snej sku tecz no ści, prze zwy -
cię ża nie lę ku po przez stra te gie
ra dze nia so bie ze stre sem, bu -
do wa nie re la cji, sa mo świa do -
mość, ćwi cze nie od po wie dzial -
no ści za sie bie i za gru pę, ćwi -
cze nia ko mu ni ka cji, kom pro mi -
su.

- Co spra wia Pa ni naj więk szą

sa tys fak cję?
- Nie wąt pli wie fakt, że dzie ci

i mło dzież chcą uczest ni czyć
w tych dzia ła niach, po dej mu ją
wy si łek twór czy i ma ją od wa gę
pró bo wać. To dla mnie ogrom -
nie bu du ją ce, zwłasz cza w cza -
sie za gu bie nia w elek tro nicz -
nym świe cie. Ale też moc no
pod kre ślę: na praw dę wi dzę, że
gdy za pro po nu je się uczniom
war to ści, oka że sza cu nek, wes -
prze, nie oce ni, a do ce ni – mo że
z nu tą nie uf no ści, ale co raz
pew niej i chęt niej wcho dzą
w ta kie dzia ła nia. I czer pią z te -
go ra dość.

- Są oso by, któ rym chcia ła by
Pa ni szcze gól nie po dzię ko wać?

- Pra gnę ser decz nie po dzię ko -
wać ro dzi com za wspar cie, życz -
li wość i wszel kie do bro, któ re go
nie ustan nie do świad czam.
Dzię ku ję rów nież ko le żan kom
i ko le gom z pra cy za cier pli -
wość, przy ja zne po dej ście, po -
moc i zro zu mie nie dla na szych
dzia łań ar ty stycz nych. To
wszyst ko nie by ło by oczy wi ście
moż li we bez przy chyl no ści
i wspar cia dy rek cji szko ły, któ -
rym skła dam szcze gól ne wy ra -
zy wdzięcz no ści za otwar tość na
roz wi ja nie pa sji i ta len tów mło -
dzie ży. Na ko niec dzię ku ję cu -
dow nej mło dzie ży, z któ rą mam
przy jem ność pra co wać!

- Na ko niec – pla ny na przy -
szłość?

- Pla nów ma my wie le. Mam
w so bie du żo po ko ry i wo la ła -
bym po cze kać na czas, kie dy
wszyst ko się speł ni.

- DZIĘ KU JĘ ZA ROZ MO WĘ.

Teatr, który buduje młodych ludzi
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Agata Świderska z członkami Szkolnego Teatru „Emocja” z Zespołu
Oświatowego w Żelkowie-Kolonii 
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl
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NIE RU CHO MO ŚCI 
SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la -
ną Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra
Wieś, gmi na Bor ki Ra dzyń skie,
tel. 693 068 407

Sprze dam dział kę bu dow la -
ną w Sto ku Lac ki, 1000 mkw,
130 zł/mkw, me dia w dro dze
gmin nej, tel. 796 224 923

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie
60m2 pierw sze pię tro lub  za -
mie nie na mniej sze, tel. 737
301 709

Wy naj mę lub sprze dam lo -
kal 44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na
par te rze, dwa wej ścia, tel. 516
573 578

NIE RU CHO MO ŚCI 
KU PIĘ :
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Wy naj mę miesz ka nie w Sie -

dl cach 2 po ko jo we na ul. So -
ko łow skiej, tel. 698 797 255

Do wy na ję cia miesz ka nie
star szej pa ni. Mam wol ny
czas, chęt nie po mo gę, tel. 691
964 811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD 
SPRZE DAŻ:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy
2 szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym
sta nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble ku chen ne
uży wa ne z wy po sa że niem
w bar dzo do brym sta nie,
tel.692 897 874

Sprze dam me ble uży wa ne:
2 fo te le + wer sal ka gra tis, biur -
ko z fo te lem ob ro to wym, ko -
mo da, sto lik pod te le wi zor,
sza fa ma ła na przed po kój,
w do brym sta nie, sprze dam
ta nio: tel. 516 746 102

De ski,ba le so sno we su che,

drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Sprze dam bry kiet z tor fu,
pa ko wa ny w wor ki big -bag po
1t. tel. 506 891 470.

Sprze dam drzew ka śliw ki
wę gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537
565 193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo -
wy prze pły wo wy, tel.607 772
977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach
518 323 185

Sprze dam siat kę ogro dze -
nio wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko -
li ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel
ob ro to wy, seg men ty ku chen -
ne i in ne rze czy ta nio tel.695
879 493

DOM I OGRÓD 
KU PI Ę :
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo -
żo wy New Hol land TF42, tel.
519 575 958

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466
484.

Sprze dam kom plet ne kon -
wie do do jar ki Al fa La val, gm.
Rep ki, 605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam prze trzą sacz ka -
ru ze lo wy 2 tar czo wy i zgra -
biar kę, tel. 799 228 833

ROL NI CZE 
KU PI Ę :
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam 4 ko ła do ma lu -

cha, tel. 799 228 833
Sprze dam cią gnik rol ni czy

4x4, ma szy ny rol ni cze, tel.
519 575 958

Sprze dam ko par kę ko ło wą
zSHF, HML 30, wa ga 9 ton,
tel. 519 575 958

Sprze dam Opel Cor sa, rok
2011, sil nik 1,2, czte ro drzwio -
wy, tel. 518 332 044

Sprze dam kom bajn Class
sze ro kość 380 cm, 30 tyś zł.,
tel 509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124,
2,5 die sel, 1991 rok, prze bieg
208 000km, ce na 15 000, tel.
504 365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320
tys, tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA 
KU PI Ę :
Ku pię cią gnik rol ni czy Ur -

sus C-330 lub C-360 i opry ski -
wacz sa dow ni czy Ślę -
ze.Tel.666-941-477

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją -
ce in ne ma szy ny. Każ dy stan
rów nież uszko dzo ne bez dok.
Tel. 535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

USŁU GI:
Bu do wa do mów, stan su ro -

wy otwar ty, prze bu do wy,
więź by oraz po kry cia da cho -
we, 573 382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798
798 068.

Po szu ku ję mu ra rza do po -
sta wie nia bu dyn ku jed no spa -
do we go ok. 70 me trów, tel.
722 790 559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka -
rza, tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła -
dzin, me bli ta pi ce ro wa nych
u klien ta, Sie dl ce i oko li ce, tel.
600 338 311

Szu ka my no wych miejsc
pod pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń
i re mon tów, tel. 509 593 306

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Ogłoszenia drobne

Reklamy i ogłoszenia
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PIŁKA NOŻNA
Rozmowa z Cezarym
Demianiukiem,
zawodnikiem Pogoni
Siedlce.

– Jak wy glą dał mi nio ny se zon
w wy ko na niu Po go ni z per -
spek ty wy Czar ka De mia niu ka?
Są po wo dy do ra do ści czy ra -
czej do wsty du?

– Uwa żam, że pierw sza run -
da wy pa dła zde cy do wa nie le -
piej, a wręcz po win ni śmy mieć
tych po niej run dzie wię cej
punk tów. Przy kła do wo, spo tka -
nie ze Ślą skiem Wro cław po -
win ni śmy za mknąć na 3:1 i za -
in ka so wać 3 punk ty, z Gro dzi -
skiem u się bie – tak sa mo: ca łą
dru ga po ło wę ata ko wa li śmy,
lecz bra ko wa ło krop ki nad „i”.
Dru ga run da zde cy do wa nie
słab sza, wi dać zła pa li śmy „kry -
zy sik”. Ale to nie po wo dy do
wsty du. My ślę, że każ da dru ży -
na ma lep sze i gor sze mo men ty
w se zo nie – nie za leż nie od te go,
czy to Wi sła Kra ków, czy Po goń
się dl ce, czy in ny ze spół. Koń -
ców ka se zo nu by ła sła ba, to
praw da, ale ca ło ścio wo zro bi li -
śmy mi mo wszyst ko krok do
przo du. Zdo by li śmy wię cej
punk tów niż w po przed nim se -
zo nie, za pew ni li śmy so bie
wcze śniej utrzy ma nie i nie mu -
sie li śmy do ostat niej mi nu ty
drżeć o utrzy ma nie. 

– Naj ja śniej sze punk ty te go
se zo nu i ta kie, któ re wo le li by -
ście za po mnieć?

– My śle, że bar dzo faj ny
mecz ro ze gra li śmy z Mie dzią
Le gni ca u się bie. By ły trud ne
mo men ty, ale je prze trwa li -
śmy ja ko ze spół, strze li li śmy
dwie bram ki, a mo gli śmy po -
ku sić się o wię cej. Naj słab szym
na szym me czem chy ba był ten
z ŁKS -em w Ło dzi – kom plet nie
nic nam nie wy cho dzi ło. 

– A jak oce nisz wła sną grę
w tym se zo nie?

– Ana lo gicz nie do pierw sze go
py ta nia: za wod nik też ma lep -
sze i gor sze mo men ty w se zo -
nie, za tem i ja ta kie mia łem. ale
ca ło ścio wo mi mo wszyst ko se -
zon ra czej na plus niż na mi nus.
Oczy wi ście je stem nie za do wo -
lo ny z fak tu, że tych mi nut nie
by ło ty le, ile w po przed nich se -
zo nach, szcze gól nie w dru giej
run dzie, ale sta ra łem się za wsze
jak naj bar dziej po móc dru ży nie,
gra jąc od po cząt ku czy wcho -
dząc z ław ki. 

– Ki bi ce mó wią, że De mia -
niuk już się koń czy, a tym cza -
sem sta ty sty ki w kla sy fi ka cji
ka na dyj skiej po ka zu ją zu peł -
nie co in ne go. Jak Ty do te go
po cho dzisz?

– Zde cy do wa nie się z tym nie
zga dzam. Wia do mo, nie je stem
już naj młod szy, ale też nie ta ki
sta ry. Każ dy za wod nik mo że
mieć zniż kę for my, za rów no
młod szy, jak i star szy – utar ło
się jed nak, że je śli star szy ma
słab szą for mę, to już się „koń -
czy”. Nie zgo dzę się. Star szy za -
wod nik mo że wró cić do do brej
dys po zy cji tak sa mo jak młod -
szy. Ogól nie mo ja hi sto ria w Po -
go ni Sie dl ce jest ta ka, że już nie
raz mnie skre śla li. Kie dy wró ci -
łem do klu bu po kil ku let niej
prze rwie, też pod no si ły się gło -
sy: „De mia niuk się skoń czył i po
co przy cho dzi?”, a nie dłu go po -
tem prze ży wa li śmy faj ną hi sto -
rię w Pu cha rze Pol ski i póź niej
awans do II li gi. Cie szę się więc,
że mo głem w tym po móc. Pa -
mię taj my też, że I li ga jest bar -
dziej wy ma ga ją ca niż II li ga. Nie
bę dę „fru wał” jak kie dyś, ale na -
dal po tra fię być groź ny i stwa -
rzać za gro że nie dla prze ciw ni ka
i po ma gać dru ży nie w wy gry -
wa niu spo tkań.

– Czy tre ner No coń wie rzy
jesz cze w De ma niu ka?

– To ra czej py ta nie do tre ne -
ra No co nia. Ale my ślę, że tak.
Świad czy o tym sy tu acja z tej
run dy, kie dy na chwi lę zro bi ło
się „go rą co” w ta be li przed me -
czem z Gro dzi skiem. Tre ner
po sta wił na mnie wte dy w wyj -
ścio wej je de na st ce. Póź niej tak
sa mo by ło w me czu z Mie dzią.
Cie szę się, że uda ło się te spo -
tka nia wy grać, a ja mo głem
w tym po móc od po cząt ku
spo tkań. Mo im zda niem to
o czymś świad czy w kwe stii za -
ufa nia.

– Czy sta wiasz so bie ce le in -
dy wi du al ne na przy szły se zon?

– Chciał bym zro bić ko lej ny
krok do przo du i „zro bić” jesz -
cze lep sze licz by niż w tym se zo -
nie. Aby tak się sta ło, chcę mię -
dzy in ny mi wy wal czyć pierw szy
skład i re gu lar nie grać. Je stem
bar dzo zmo ty wo wa ny i cią gle
głod ny gry. Ko cham ten sport. 

– Wy bie gnij my w przy szłość.
Ile lat za mie rzasz kon ty nu -
ować ka rie rę pił kar ską?

Obec nie mam 33 la ta, w dzi -
siej szych cza sach od no wa bio lo -
gicz na, przy go to wa nie mo to -
rycz ne i die ta spo wo do wa ły, że
za wod ni cy mo gą grać o wie le
dłu żej. Jest co raz wię cej za wod -
ni ków bli sko czter dziest ki gra ją -
cych na wy so kim po zio mie. Ta -
ki wła śnie jest mój cel: że by do
czter dziest ki grać na jak naj wyż -
szym po zio mie. I za mie rzam go
z re ali zo wać (śmiech).

– Czy biz nes „La vo” nie skró -
ci tej ka rie ry pił kar skiej?

– Mo ja lo dziar nia „La vo” to
biz nes se zo no wy, oko ło pięć
mie się cy w ro ku. Nie jest bar dzo
ab sor bu ją cy – wręcz prze ciw -
nie: jest re lak su ją cy i przy jem -
ny. Przy oka zji znaj du je się obok
na szych obiek tów spor to wych,
gdzie co dzien nie je stem bli sko.
Więc, nie. Na pew no nie skró ci
(śmiech).

– Czy po ka rie rze pił kar skiej
bę dziesz zwią za ny z pił ką? A je -
śli tak, to bar dziej ja ko tre ner
czy mo że dzia łacz?

– My ślę, że tak. Pił ce noż nej
po świę cam ca łe go sie bie i ca łe

swo je do tych cza so we ży cie.
Wie le lat gram na wy so kim cen -
tral nym po zio mie I li gi lub II li -
gi. Du żo wi dzia łem, du żo do -
świad czy łem. Na pew no bę dę
chciał wy ko rzy stać tę wie dze -

ale nie wiem jesz cze w ja kiej ro -
li, bo jesz cze kil ka do brych lat
za mie rzam grać w pił kę. Jak
wspo mnia łem, ko cham to.

DZIĘ KU JĘ ZA ROZ MO WĘ.

Demianiuk: To był sezon
raczej na plus niż na minus
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Cezary Demianiuk w akcji
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Życie regionalnego sportu
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RUGBY
W sobotę, 20 czerwca
o godzinie 14:00, na
Stadionie Miejskim
w Siedlcach przy ul.
Jana Pawła II 6
rozegrany zostanie finał
Ekstraligi Rugby. 

W meczu o mistrzostwo
Polski Awenta Pogoń Siedlce
zmierzy się z Energa Ogniwo
Sopot. Awen ta Po goń Sie dl ce
awan so wa ła do fi na łu po zwy -
cię stwie w pół fi na le z Ar ką Gdy -
nia. W pierw szym spo tka niu ro -
ze gra nym na wy jeź dzie Po goń
wy gra ła 59:12, a w re wan żu
przed wła sną pu blicz no ścią
49:21. Ze spół z Sie dlec za koń czył
rów nież se zon za sad ni czy na
pierw szym miej scu, co ozna cza,
że de cy du ją cy mecz o mi strzo -
stwo od bę dzie się w Sie dl cach.

Ry wa lem bę dzie Ener ga Ogni -
wo So pot, któ ry w pół fi na le wy -
eli mi no wał Or kan So cha czew.
W pierw szym me czu Ogni wo
prze gra ło 14:24, na to miast w re -
wan żu w So po cie zwy cię ży ło
42:26 i awan so wa ło do fi na łu.
So poc ki ze spół ma na swo im
kon cie 11 ty tu łów mi strza Pol ski

oraz łącz nie 26 me da li mi -
strzostw kra ju.

Fi nał roz gry wek Eks tra li ga
Rug by od bę dzie się w Sie dl cach
ze wzglę du na pierw sze miej sce
Po go ni w se zo nie za sad ni czym.
Bra my sta dio nu oraz ka sa bi le to -
wa bę dą otwar te w dniu me czu
od go dzi ny 13:00. Bi le ty kosz tu ją
20 zł (męż czyź ni), 10 zł (ko bie ty)
oraz 0 zł (dzie ci). Wej ściów ki do -
stęp ne są rów nież on li ne na stro -
nie: kup bi let.sie dl ce.pl. Spo tka -
nie bę dzie trans mi to wa ne na an -
te nie Pol sat Sport Fi ght.

Tło hi sto rycz ne
W po przed nim se zo nie Awen -

ta Po goń Sie dl ce się gnę ła po mi -
strzo stwo Pol ski. W fi na le ro ze -
gra nym 7 czerw ca 2025 ro ku
w Sie dl cach ze spół z Ma zow sza
po ko nał Or kan So cha czew 21:9.
Spo tka nie mia ło wy rów na ny
prze bieg, a o wy ni ku za de cy do -
wa ła sku tecz na gra w obro nie
oraz utrzy ma nie pro wa dze nia
w dru giej czę ści me czu.

Zło to mło dzi ków 
W Sie dl cach na kil ka dni przed

fi na łem Eks tra li gi Rug by ro ze gra -
no rów nież za wo dy mło dzie żo -
we, któ re po twier dzi ły moc ny
roz wój rug by w klu bie. 14 czerw -
ca od by ły się Mię dzy wo je wódz -

kie Mi strzo stwa Mło dzi ków
w rug by 7, w któ rych bar dzo do -
brze za pre zen to wa li się za wod ni -
cy Po go ni Sie dl ce.

Awen ta Po goń Sie dl ce za koń -
czy ła tur niej ze zło tym me da lem,
wy gry wa jąc wszyst kie swo je spo -
tka nia. W fa zie gru po wej mło dzi
Sie dl cza nie po ko na li Niedź wie -
dzie Bia ły stok 50:0, Or kan So cha -
czew 12:5 oraz Skrę War sza wa
40:0, pre zen tu jąc du żą prze wa gę
za rów no w ata ku, jak i w grze
obron nej.

W fi na le tur nie ju Po goń zmie -
rzy ła się z Bu dow la ny mi Lu blin.
Spo tka nie by ło bar dziej wy rów -
na ne, jed nak za wod ni cy z Sie dlec
utrzy ma li kon cen tra cję do koń -
co we go gwizd ka i zwy cię ży li
19:12, się ga jąc po pierw sze miej -
sce w ca łych za wo dach.

In dy wi du al ne wy róż nie nie
tra fi ło rów nież do jed ne go z za -
wod ni ków Po go ni — ty tuł MVP
tur nie ju zdo był Igor Ma zur, do ce -
nio ny za sku tecz ną i re gu lar ną
grę w ca łych roz gryw kach.

Tur niej mło dzi ków był ko lej -
nym po twier dze niem, że rug by
w Sie dl cach roz wi ja się na kil ku
po zio mach jed no cze śnie — za -
rów no w dru ży nach se nior skich,
jak i w szko le niu mło dzie ży, któ -
ra w przy szło ści ma za si lać
pierw szą dru ży nę. I D

Pogoń broni tytułu 
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